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Sag 328/2013 - Carsten Storbjerg Skaarup / Storbjerg Erhverv ApS ctr. Jyske
Bank

Med henvisning til klage af 25. oktober 2013, som ved Pengeinstitutankenavnets
brev/afggrelse af 28. oktober 2013 er afvist, skal jeg hermed indbringe afvisningen for
ankenaevnet.

Det oprindeligt indbetalte Klagegebyr stort kr. 200 blev returneret ved check, der ikke er
havet.

Pengeinstitutankenaevnets afvisning er begrundet i, at klagen efter ankenavnets opfattelse er
en klage fra en erhvervsdrivende.

Klagen af 24. oktober 2013 var indgivet p& vegne af sdvel Carsten Storbjerg Skaarup
personligt og pa vegne af Storbjerg Erhverv ApS, og afvisning burde derfor ikke vere sket for
s vidt angér Carsten Storbjerg Skaarup personligt.

Til belysning af (og til statte for), at klagen for Carsten Storbjerg Skaarup’s vedkommende
ikke er erhvervsmaessig, henvises til klagers opfattelse af den generelle radgivning fra Jyske
Bank af 31. oktober 2013, der vedlegges som bilag 6, samt til klagers tilfgjelse ligeledes af 31.
oktober 2013, der vedleegges som bilag 7.

I den forbindelse kan folgende fremhzves:

1. Jyske Bank har i al vaesentlighed sammenblandet Carsten Storbjerg Skaarup’s og
Storbjerg Erhverv ApS’ forhold. Siledes har Jyske Bank kravet Carsten Storbjerg
Skaarups personligt ejede hus solgt som led i nedbringelse/afvikling af engagementet,
og har i samme forbindelse kravet salgsfuldmagter til bdde erhvervsbygning og
Carsten Storbjerg Skaarups private hus.

2. Jyske Bank har ridet Carsten Storbjerg Skaarup til ldnoptagelse med Carsten
Storbjerg Skaarup personligt som selvskyldnerkautionist, til den af Nykredit kraevede
nedbringelse af renteswappen. Dette har efterfolgende vist sig at medfere
skattemaessige problemer for Carsten Storbjerg Skaarup, idet SKAT ikke har
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accepteret personlige fradrag for disse 1&n. Til uddybning kan henvises til
redegorelsen medsendt som bilag 6, side 5, nederst og side 6 midt.

3. Jyske Bank skelner ikke i deres radgivning eller ageren mellem Carsten Storbjerg
Skaarup personligt og Storbjerg Erhverv ApS.

4. Jyske Bank har radgivet Carsten Storbjerg Skaarup til personligt og med sikkerhed i
sin private ejendom at optage l&n til nedbringelse af “erhvervs”-galden, og
modregner/udligner i gvrigt lebende mellem Carsten Storbjerg Skaarups “private”
konti og erhvervskonti. Til uddybning kan henvises til den supplerende redeggrelse
medsendt som bilag 7, side 1 midt.

5. Carsten Storbjerg Skaarup blev af Jyske Bank radgivet til privat at optage lan til
erhvervelse af den grund pa Bybjergvej, som swaplanet vedrerer.

6. Det er fra start Carsten Storbjerg Skaarups plan at der skulle etableres en privat bolig
i "erhvervs”ejendommen (Bybjergvej), pd maks. 160 kvm, hvilket var den oprindelige
arsag til at Carsten Storbjerg Skaarup i sin tid kebte grunden.

7. Ogsd 1 forbindelse med Carsten Storbjerg Skaarups private lanoptagelse med
sikkerhed i hans private ejendom, anbefalede Jyske Bank et swaplan, hvilket Carsten
Storbjerg Skaarup dog afviste.

FHHKXH*

P43 denne baggrund skal jeg hermed indbringe afvisningen for Pengeinstitutankenavnet med
anmodning om realitetsbehandling, principalt for begge klagerne, og subsidizrt for Carsten
Storbjerg Skaarup personligt. I sidstneevnte tilfeelde skal Pengeinstitutankenavnets
opmarksomhed serligt henledes pa punkt 2-4 ovenfor, og Pengeinstitutankenavnet ber som
minimum realitetsbehandle spgrgsmélet om, hvorvidt Jyske Bank i forhold til Carsten
Storbjerg Skaarup personligt har et rddgivningsansvar i forhold til anbefalingen af swaplanet.

Jeg bemarker, at flere af de ovenfor anferte kritikpunkter ikke er medtaget i klagen. Klagens
klagepunkt er siledes rddgivningen (eller mangel pd samme) om, og anbefalingen af at
optage et swapldn over for en kunde, der gnsker sikkerhed og fleksibilitet svarende til et
fastforrentet obligationslén. De ovenfor anferte kritikpunkter illustrerer imidlertid, at der fra
Jyske Banks side er sket en fuldstandig sammenblanding af Carsten Storbjerg Skaarups
private og (eventuelt) erhvervsmaessige forhold, og denne sammenblanding ber ikke komme
Jyske Bank til gode.

Endvidere vedlagges som bilag 8 brev af 7. januar 2014 fra Jyske Bank til klager (Carsten
Storbjerg Skaarup), som bilag 9 klagers notat/opfattelse af den generelle rddgivning fra Jyske
Bank (dateret 8. januar 2014) samt som bilag 10 klagers bilagssamling/ liste over de i klagers
notat/opfattelse af den generelle rddgivning fra Jyske Bank (bilag 9).

Hvis Pengeinstitutankenzvnet ikke kan handtere returneringen af checken som betaling af
klagegebyr, beder jeg om at fa dette oplyst, idet jeg s vil overfore nyt gebyr. I sa fald skal jeg
anmode om at der udstedes en ny check eller sker en tilsvarende tilbagefarsel af de den 25.
oktober 2013 indbetalte 200 kr.
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Bilag 6: Redegprelse for klagers opfattelse af den generelle radgivning fra Jyske Bank af 31.
oktober 2013,

Bilag 7: Supplerende redeggrelse for klagers opfattelse af den generelle radgivning fra
Jyske Bank, ligeledes af 31. oktober 2013

Bilag 8: Jyske Banks brev af 7. januar 2014 til klager

Bilag 9: Klagers notat/opfattelse af den generelle radgivning fra Jyske Bank af 8. januar
2014,

Bilag 10 Bilagssamling (til notatet fremlagt som bilag 9).
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BILAG: 6

A

31/10 2013 et

Klagerens opfattelse af den generelle radgivning, fra Jyske Bank

Omkring bankens Swap lane anbefalingen.
Omkring anbefalet lan til kgb af grunden som, der er opfgrt pa bygning pa.

Der er i denne lgse gennemgang af sagen, indikation pa at der givet flere radgivnings fejl,
det er muligt klager, er blevet fejl radgivet pa andre punkter, som ikke er medtaget i klagen

Div. bilag vedlaegges dette hjelpe dokument i forbindelse med den indgivet klage.
Klagers er privat blevet sammen blandet 100 % i forbindelse med Bankens radgivning.

Hvorfor jyskes Banks formodet gnske om afvisning, ikke bgr efterleves.

Sagen:

Da klager i forbindelse med lane radgivning, af byggeri, afleveret budgettet, til Nicolai Hansen
2008

der er klageres radgiver, og som danner grundlag, for lanetilbuddet,
Nykredit 13/3 2008 dato bilag 5.

Dette viste budget viser et lanebehov stort, fgrste kolonne i budget Bilag,

Det er meget klart oplyst i Jyske Bank, hvad klager selv under byggeriet kan klarer af betalinger,
og sté for af udgifter, under byggefasen.

4.300.000 kr. er hvad klageren har et lanebehov for, hvis klager skal kunne opfgrer byggeriet,
efter det gennemgéet bygge budget.

Inden lénetilbuddet der nu ligger mellem Nykredit og Jyske Bank,

var der flere tanker for byggeri, der kunne opfgres 6 mindre bygninger, i mindre udstykninger,
hver grund skulle indeholde, 1 beboelse bolig pa 160 m2, samt 1 varksted og lager. Bilag,

disse lgbende id€er, er banken orienteret om, ligeledes er budgetter afleveret for disse ideer ogsa,
dog uden der er bet om nogle 14ne tilbud.

Planen blev at der skulle opfgrer en hall, med 6 lejligheder i,
ejendommen kunne senere udstykkes, hvor der kunne ske salg af nogle af lejlighederne,
dette er i forbindelse med rddgivnings mgder hos landmaler gennemgaet, og er oplyst i banken.

Der er i kgbs betingelserne pa grunden, (hvor til bygning er opfgrt) tilladelse fra kommunen,
at der mé vaere en bolig pa, det er derfor muligt, at ender den ene lejlighed til godkendt beboelse,

for klager, som klager skal selv kunne benytte disponer over.

Der er inden byggeriets start, sket udstykning af grunden, (opdeling)



Dette er tydeligt oplyst banken, med tegninger, og udstyknings plan, inden byggestart,

Se bilag 5 LANETILBUDET og pantet Byggeriets stgrelse

Der er i ansggning om et lanetilbud, p& udstykket grund 1ay, se matrikel kort Bilag,

Grunden som gnskes modnet og bygget p, passer med budgettet Bilag,
Grunden har matrikel lay

Nykredit har i deres lanetilbud 13 marts 2008 givet deres tilsagn, mod fgrste pant i ejendommen,
Ejendommen er oprenligt regnet opfgrt pd 690 m2 der er siden @®ndret i denne stgrrelse, og
blevet bygget 837,6 m2, der er bygget 147.6 m2 kontor m2 ekstra.

I runde tal er der bygget 22 % stgrer bygning, hvilket blev oplyst, inden for samme tilbud.

Matrikel 1ay hvor ejendommen er bygget pa, skal vaere og er fgrste prioritet,
P4 en eller anden méde er den anden bygge grund lar blevet lagt ind med pant til Nykredit ogsa,

Klager ved ikke hvordan der er kommet pant i denne grund lar,

jyske bank har p& henvendelse oplyst, heller ikke ved hvordan dette er sket, og oplyser til klager,
at det er klager selv har givet nykredit pantet, hvortil klager oplyser alt jo er gdet gennem banken,
samt klager har underskrevet, de dokumenter de skulle have underskrift pa.

Som en medvirkende forvarring af klagers swap 1an, og rddgivning, har klager 28/8 2013 bet
Nykredit bank om akt indsigt Bilag .dato 2/8-2013

Denne indsigt kan méske vise hvordan Nykredit har faet pant i grund 1ay,
jyske bank har pant i den i forbindelse, med de lante klageren privat til dette.
Jyske Bank har flyttet deres pant til nr 2, uden selv viste det.

Nykredit Bank er oplyst at klageren, gennem Jyske Bank privat har lant 2.400.000 til denne grund,
Nykredit er ligeledes oplyst, at det er jyske bank som har forlangt grunden solgt,
pé telefonisk ? om Nykredit, over for Jyske Bank har forlangt denne grund solgt, var svaret Nej

Pr. 30/10 2013 afventer klager stadig pa modtagelse af akt indsigt.

Med grund udstykningen har Jyske Bank nu pant i begge grunde. &
I forbindelse med lan til bygning pa udstykningen et klageres klare opfattelse at:

Jyske Bank der har radgivet og lant klager, til kgb af disse nu 2 grunde,i 2006,
lanet Bilag .dato er blevet radgivet til at 1ane privat til.

Jyske Bank fik i den forbindelse pant i grunden.



Udover byggegrunden, hvor det nu er planlagt opfgrelse af 1 samlet bygning, i 6 enheder.

Den tilbagestidende tomme grund, intet har med byggesagen at ggre,
den tomme bygge byggegrund intet har med Nykredits Lanetilbud til jyske bank at ggre.

Denne tomme grund skulle sener kunne anvendelse til et bygge projekt.

Det praesideres at:

Det modtaget 14netilbud, mellem Nykredit og Jyske Bank, ikke er blevet underskrevet, hjemtaget.
Jyske bank rykker nogle gange om det ikke skal hjemtages.

Léane tilbuddet er stadig ikke hjemtaget 12 maneder efter tilbuddet er givet,

jyske bank oplyser at der skal hjemtages ellers kan, skal klager have et nyt tilbud,

Efter ca.15 maneder ringer jyske bank til klageren, nu bliver klager ngdsaget til at, hjemtage lanet,

Klager bliver ved samtale, forst telefonisk, derefter igen oplyst nede i banken,
at klager sandsynligvis ikke kunne lane, de penge der er givet tilbud om, som i l&ntagers budget.

Efter fglgende under skriver klageren.
der var kommet ned i banken pa foranledning, af oplysningen om ikke at kunne 1ane,
hvis klageren ikke underskrev, og hjemtog lanet pa de tilbudte. 4.300.000 kr. nu

Inden der underskrives i banken:
Klageren bliver ikke oplyst om, at renten er faldet meget, ca 1 % og der bgr fas et nyt 1ane tilbud.

Jyske Bank oplyser ikke Klageren om, det ikke er forpligtiget til at hjemtage 1anet, i Nykredit Bank
hvilket der burde havet oplyst, samt hjemtaget et nyt lanetilbud,
Bilag Nykredit dato

Klageren bliver ikke oplyst om, at ved underskrift starter med at skylde Jyske Bank ca. 600.000 kr.
Bilag Jyske Bank dato

Klager bliver oplyst, meget klart oplyst om, at hjemtager klager ikke tilbuddet nu,
vil der sikkert ikke kunne lanes, det tilbudte lane belgb,
hvilket der er brug for til byggeriets gennemfgrsel.

Klager mé erkende at dette lane tilsagn pa 4,3 million fra Jyske Bank ikke holdt,
da der nu kun kunne lanes samlet ca. 3.500.000 kr. til den nu ca. 837 m2 store ejendom,
6 enkelte lejligheder, der alle indeholder kgkken, wc og bade, (skulle kunne udstykkes i lejligheder)

Den nu stgrre bygningen, der var opfgrt, ringede Nykredit om, i forbindelse med
ejendommen skulle vurderes,
spgrger de om den ikke var stgrer end 690 m2 hvilket kun kunne bekraftes. Over 20 % stgrer



Det godkendte budget som skulle danne ramme for lanetilbuddet 4.3 millioner
Budgettet var godkendt af bide Nykredit og Jyske Bank, var med graverende fejl,
dette npdvendiggjorde, behov for stgrer ekstra 1&n til byggeriet, privat 1an blev forslet.

Efter byggeriet er startet og kommet godt i gang,
ud fra pa forhandsléanet, / bygge lanet,
kontakter Jyske Bank ved Casper Dam Olsen, klager og oplyster fglgende.

Der er nasten ikke var flere penge tilbage pa bygge kontoen,
Bilag dato mail sendt efter samtalen, med Casper Dam.

Nu ma vi se hvordan vi klare denne udfordring, renterne og gebyrer var glemt i budgettet.

Casper Dam har i samtaler, meget klart gjort opmerksom p, at det var klageres eget problem,
budgettet var lavet forkert, uden at indeholde, udgifter til banken.

Dette kunne aldrig vere bankens problem, som Casper fortalte, de har bare hjulpet med at 1ine.

Klager har oplyst Jyske Bank at klager ikke har tillid til Casper Dam Olsen,
grundet maden han har opfgrt sig pa,

efter Casper Dam kom til, steg alle udgifterne til banken,
provision pa byggelan bare skulle op, for ikke at tale om den manglende bank etik Casper har vist.

Casper Dam Olsen er oplyst i samtale med klager, der tydeligt og klart oplyser Casper
at ikke tror at vare radgivet rigtigt, omkring godkendelse af budget og modtaget lane tilbud.

Klager oplyser at han mener banken i forbindelse, med lne tilbuddet, der er givet ud fra det
indleveret bygge budget og tegninger, bgr have set at budgettet ikke kunne holde, samt at banken
undlader at oplyse om rente stigninger, og forsla at fi nyt 14ne tilbud, hvilket blev afvist.

Klageren formoder bygge budgettet er sendt til Nykredit Bank til godkendelse, gnske om et tilbud.

Den dag budgettet afleveres til Nicolai Hansen,

spprger Nicolai om klager nu har husket alle udgifterne,

klager kikker budgettet igennem igen mens han er sammen med radgiveren nede i banken,
og mener efter at have set budgettet igennem, ikke at der er glemt nogle udgifter.

Klager godkender herefter selv udgifterne som klager selv mener er dem der er.
Nicolai Hansen fér igen, budgettet til videre godkendelse, op i systemet.

Denne fejl i budgettet oplyser, hverken Nykredit eller Jyske Bank noget om til klageren,
enten er budgettet ikke set i gennem, ellers har bankerne glemt de skulle have nogle penge.
Hvis bankerne ikke selv har set dette, da de har tilbudt 1anet er de undskyldt.

Klager mener at bide Jyske Bank og Nykredit Bank har til side sat deres egen ridgivning
og oplysnings pligt, over for klageren ved at yde et 1an, ud fra et budget,
de Klart burde have set, var fyldt med graverende fejl.



Der er ved lanet, indsat klager private hus i pant, samt personlig sikkerhed.
Huset dengang var med en friverdi pd omkring 5.000.000 kr.

Klager oplyser at der ikke forventes at der gives erstatning pa tabte forventninger,
Klageren forventer heller ikke pa dette,

men syntes denne start indiker at fejlrddgivning er sket, hvilket kunne have féet klager til at
genoverveje, om han ville lane og hvad han ville lane til,

da det pa ingen méde var planen at skulle ldne op mod 20 % mere,

Klager der ikke gerne ville have sikkerhed og kende udgifterne fast, derfor fra start frabad sig
flekslanet, da klagerne syntes belgbet var alt for stort til at turde spille pa den noget laver rente.

Klageren mener, at ud fra den samlede, radgivnings bgr dette medtages som om klageren
er blevet sat darligere, end hvis klageren var blevet oplyst, at der manglede, alle de
Penge som bankerne beregnede sig under et sddan lén,

byggelans gebyr, provision, renter, andre gebyr, og omkostninger mm.

Klageren prgver ikke at unddrage sig denne udgift, men denne fejl har medvirket til klagerens
Byggeri fra start, ikke ville holde gkonomisk, dette og sammen med swappen der har pavirket
Klager i negativ retning fra start.

Der skulle som fglge af denne budget fejl, derfor optages nyt lan,
Jyske banken ved Nikolai som kommer med forslag til dette 14n

Jyske Bank tilbyder et Fleks 1an samt et fastforrentet 1an.
klager oplyser igen klart, at han ogsa denne gang gnsker fast forrentet obligations lan,
og gnskede fast rente i Nykredit 1an, Klageren afviser ogsa denne gang fleks lanet.

Der bliver pa mgdet i Banken ikke forlagt, eller forslaet noget swap lan.

Nicolai oplyser at klager kan lane dem privat eller som erhvervs 1an, banken oplyser
Der bliver gennemgaet hvor meget der skal lanes. Nicolai oplyser vi skal huske det hele.
Kopi af lanet bilag pbs udskriften.

Ved denne rddgivning bliver det oplyst at renten, er billigst ved at lane belgbet privat,

i forbindelse til denne radgivning, spgrger klager om det har nogle betydning at man léner privat,
da klager fortsat tenker meget pa rente udgiften, klager oplyses at renterne, betaler han til banken
og far samme renter af virksomheden, séledes gér det lige op,

og der er ingen udgifter for klager at 1ane p& denne made,

kun at klager hefter for lanet, sammen med virksomheden,

da der kreeves garantier fra virksomheden ogsa.

Det var det samme radgivning som, da klager kgbte bygge grunden hvor ejendommen er opfgrt,
klageren bliver bekrzftet i dette, da han spgrger ind til om der er nogle udgifter for ham privat.
Eneste ulempe er ar klager igen skal kautioner, men oplyses at det ville klager alligevel skulle,
uanset hvordan klager fik 14net, skulle der s@ttes privat kation.



Nikolai Hansen spgrger om hvilken lengde man gnskede p4 lanet,
og fremlage beregninger pa lanets l&ngde.

P4 mgdet om dette 1&n og l&netidspunktet, er klager stadig syg,

og kan ikke selv overskue hvad en konsekvens vil vere, ved manglende betalings evne.
Klageren der ikke kan lide at skylde penge, gnsker hurtigt at betale af, uden at tenke over
Problemstillingen ved at gnske et 15 ars 1&n med afdrag.

Bankens ansatte ved klager er syg og uden real indtegt, hvor rddgivningen forgar

klageren mener banken, burde have radgivet til at fa sa lavt afdrag som muligt,

eller pa anden made radgivet klageren om ikke at forvente at kunne betale det nye 1an, sa hurtigt,
en sddan sddanne rddgivning ville have sat klager lange bedre.

Ved mgdet blev klager blev ikke oplyst om,
at ved manglende betaling, ville klageren kunne blive presset ud i en misligholdelse,
dette blev ikke drgftet, eller indikeret af rddgiveren, hvis afdraget var for stort.

fortsaettes

NB:
Klageren er ligeledes nu blevet oplyst om at de 1an, Jyske Bank har radgivet klager, til privat
at hjemtage, har haft en stor gkonomisk udgift (tab over for klageren)

Klagerens revisor oplyste sidste ar klagen, om han viste, der kun skete et skattemassigt fradrag,
pa det var vist 30 % af rente udgifterne og dette faldt ned til 25 % !

Revisor oplyste klageren at det var noget rigtigt rod, der var lavet med denne sammen blanding,
da der dels er samlet privat 14n pd mellem 3.5 og 4 millioner, er der et tab, som er til at f gje pa.

Klageren er blevet oplyst ved denne fremsendte klage til penge ankenvnet 24/10 2013

Skal veare klar over der fra denne dag, er en frist pa 3 ar. til at klage,

Klager ved ikke i nu hvor stort dette tab er, men vil gerne have en udregning og oplyses dette,
denne klage skal indgives, efter tabet er opgjort.

Mgdet forsat i banken

Klageren under skriver et dokument at han har modtaget rddgivning omkring 1an med renter,
og spgrger hvorfor der nu skal underskrive sddan dokument,

hvortil Nicolai siger der har varet nogle sager der krever det, klager underskriver dokument.

Ikke at dette her har en gkonomisk problemstilling,
men klager oplyser under mgdet, meget meget tydeligt at klageren gnsker Nykredit
og med fast forrentet obligations 1an, alligevel fremlegger Jyske Bank et 1an fra Totalkredit.

Dette brokker klager sig over, da gnskede Nykredit 1an
banken oplyste at Total Kredit og Nykredit er det samme, sa klageren underskrev,



efter fglgende spgrger klageren i Nykredit Bank Judith, om total kredit 14n,
ikke lige kan rettes sa der star Nykredit pa i stedet, da klager har gnsket dette.
svaret er, at det ikke er det samme men bankernes udlén, som er et datter selskab i Nykredit.

Klager bliver oplyst, at det er ikke lige at lave om og koster ogsé penge at &ndre.
Klageren har efter fglgende tenk over,
om banken tjente noget pa at til side s@tte klagers gnske, ved at lave 1an i Total Kredit i stedet.

Klageren indser pa et tidspunkt, at det er umuligt at tilbage betale 14nt uden indtegt,
Klager oplyser flere gange, at det gnskes at l&net @ndres, s& han kan betale.

Total kredit 1anet gnskes @ndret til afdrags frit, eller mindst til et 20 ari lan.
Klager Spgrger Casper Dam under et mgde, hvor klager ogsé oplyser at der sker revisor skift.
P3 dette m@de tales der om revisoren ogsa,

Casper Dam afviser dette gnske med et stort smil, det bliver et nej for det bestemmer han,
klager oplyser at det er svert at betale, nir banken bare har taget mere og mere,
intet af det banken har lovet holder,

Igen oplyser klager at han ikke kan forsta de renter som haves, pa det swap 1an,
renter syntes ikke at stemme, klager har ikke finde hoved eller hale i den beregning.

Der tales om den tomme grund som banken forlanger solgt,
klageres har ellers oplyst hvordan, klager vil fordele overskuddet pa grundsalget,
da klager har brug for lidt gkonomi til de udgifter der har hengt, ca 10 % taget fra,

Casper Dam oplyser nu ogsa at nér grunden som banken har forlangt solgt, bliver solgt,
tager de alle pengene som kommer fra salget,
klager fér sledes intet herfra, og kan forsat presses, pa den manglende likviditet.

Klageren ville havet staet langt bedre ved at have modtaget rigtig radgivning fra start.

Garanti der er stillet af Jyske Bank til Nykredit og fra klager til Jyske Bank
Der var stillet garanti fra Jyske Bank til Nykredit pa de 4,3 million aftalt til 1 %.

Klager er ikke blevet oplyst at dette belgb kunne stige eller pd anden méide sattes op,
klageren blev opkravet, senest op til 3,5 % af (hele belgbet) Bilag

Dette selv om der var betalt op mod 500.000 kr. af pé forhandslanet,

fortsatte Jyske bank med at h&vede dels renter af alle 4.300.000 kr.

dette skete selv om galden blev Igbende nedbragt, og selv om klager flere gange

henstillede banken, til at nedsatte garantien, dette ved flere lejligheder at klager

bad banken at der skete nedskrive sikkerheden Igbende, séledes den svarede til den faktiske geld.

Dette skete aldrig,
Jyske bank fortsatte med at treekke lgbende provision, hvilket belgb sig til 12.500 kr.



Pr. méned ved 3.5 %

I forhold til fgrste aftale, om at Jyske bank fik ca. 3.500 kr. pr. mined i rente % provision
Er dette et igen ikke ubetydeligt belgb,

pa intet tidspunkt under l&ne rddgivningen, op til byggeriet, blev klager pé intet tidspunkt,
orienteret om stigninger kunne ske.

Jyske bank oplyste heller ikke at deres garanti over for nykredit ikke ville blive nedskrevet.
(dette er ellers normalt i bygge branchen)

Klageren som er hdndvarker, har ikke fgr bygget huse eller har erfaring i bygge 14n,

kan ikke formodes at have indsigt i disse scenarier, hvis byggeriet ikke forlgb efter planen.
Klageren er ikke gkonomisk uddannet,

banken kendte til klageres gkonomi, og handverksmassige baggrund.

Klageren har personlige stillet garanti for 3.000.000 kr. i form for pantebrev,
dette blev lagt i klagerens private bolig,
samtid er der blevet underskravet private kaution, tilbagetredelse erkleringer.

Jyske Bank har efter klagerens overbevisning krevet dobbelt sikkerhed (over pant)

Det er klageres opfattelse at Jyske Bank har stillet sikkerhed over for Nykredit
pai alt 4.3 mil kr. for forhdndslan,

Selv om der er sket lgbende nedbringelse, er garantien ikke nedsat, fuldt med ned.
Det er klageres opfattelse, at Jyske bank der har givet garanti mod at tage fgrst provision pd 1 %

Har taget modsikkerhed et pantebrev, for en garanti, og samtids taget provision pa sikkerheden,
Over for nykredit bank

Provision blev lgbende betalt hevet pa konto,

klager mener kun der er givet sikkerhed, for mellem, 1.300.000 kr. faldende til 800.000 kr.
Séledes er der betalt overpant, idet ejerpantebrevet kr. 3.000.000 kr.

kunne have veret transporteret til nykredit, frem til frigivelse af sikkerheden kunne ske.

Onsket sikkerheden nedsat
Pa dette grundlag bad klager garantien nedskrevet, og henviste til gzlden,
Gezlden ikke stemte overens med garantien.

Gzlden blev lgbende betalt ned med ca. 50.000 hver 3 maned, pa det oprenlige pa forh&ndslén.
Dette afviste Casper Dam Olsen Bilag med at den ville Nykredit ikke nedsatte.

Det er bemarket at ved ferdigggrelse af byggeriet, hvor Nykredit kommer ud for at vurderer,
Ejendommen konstateret at den er bebygget med kontor ca. 22% Stgrre,
Inden for samme lane ramme.



Nykredit godkender herefter kun et 1&n pd ca. 3.500.000 kr.
Hvorefter de krever Jyske bank betaler, forskellen i henhold til deres garanti.

Nykredit oplyser gelden skal ned ca. 800.000 kr.
beregnet ud fra tilbud 4,3 — ny vurdering 3.5 = forskellen 0,8 million

Det oprenlige areal var regnet til 690 m2 men der er bygget 837 m2 en beldning pa 4.181 pr m2

Jyske bank betaler i fgrste omgang, ikke Nykredit, efter de sendte en anmodning
banken har stillet garanti

Banken krever fgrst nye vurderinger om de vil 1ane klager forskellen, op til de, ca. 470.000 kr.
Klager nu samlede manglede.

Dette indiker i den grad at swap l&net er med stor usikkerhed,
Da rente swappen er i minus med kr.

dette negative belgb medtages i en samlede vurdering, hvilket klageren aldrig er blevet oplyst.

Der mangler samlede set, noget heraf er rest pa byggeriet.
Sammen med det som skal betales til nykredit,

Dette skal nu lanes til ca. 10 %

Hvilket har en ny negativ virkning pé den samlede gkonomi, noget som Jyske bank heller ikke
Oplyste kunne ske, ved drgftelse om lanet pa de 4.3 mil, hvis noget gik skavt.

Hertil er meget gaet galt.

Jyske bank h@ver lgbende swap renter, pa klagers konto, som om der er en geld

P4 ca. 500.000 kr stgrre en den rent faktiske gald.

hvilken svarer til ca 3,9 % hvilket koster

Klager betaler alene her, ca. 20.000 kr. i arlige renter.

Klager kan umuligt gennemskue, hvordan det swap lan virker, kun synes at det ikke stemmer.

Der er rykket rigtigt mange gange til Jyske Bank for en for klaring omkring rente der haves.

Om det virkelig kan ka passe, det tetteste pa et svar om renter er en besked fra Casper Dam

Hvor han henviser til en bestemt hjemme side, her skulle klager selv kunne finde ud af det,

og oplyste ogsa at banken ikke sendte opggrelser ud s& man kunne se hvordan Banken beregnet sig,
Det belgb som banken haver, kan ikke kontrolleres, dette og grundet manglende svar pa spgrgsmél
og bankens evige afvisninger om at der er lave fejl, og ikke gnsker at komme klager i mgde,

gor at det syntes ngdvendig at indgive klage, over bankens rddgivning, som har skadet klageren

Ned skrivning af garantien



Jyske bank ved Casper Dam som har afviste ned skrivning af garantien,
oplyste overfor klager, at den ikke kunne nedskrives.
Casper Oplyste at det er Nykredit der ikke ville nedskrive garantien,

Klager mener Jyske Bank uretmassigt har taget renter % provision,
af et belgb (pé forh&ndslan) som skulle have varet nedskrevet Igbende.

Dette har pé fgrt et tab for klageren, alene sidste provisions h&vning,

som skete siden Casper Dam Olsen kom ind i sammenarbejdet,

blev provisionen hzvet Igbende fra 1% til 3.5 %

dette fik klager fgrst besked om kunne ske efter aftalens indgaelse, ved en stigning.

Af den nedbragte gld. ca. 500.000 kr. 3,5 % af 500.000 kr.
Er dette et belgb pé 4.375,00 kr. som provision uretsmassigt havet sidste kvartal.

Klager kan blot konstatere Jyske Bank, har beregnet sig Igbende renter, (provision)
af et ikke skyldige belgb, klager gnsker dette kan medtaget i den samlede vurdering,

Klager vil derfor sidelgbende kunne klage over dette,

Seneste sikkerheder som er forlangt af jyske bank

er salgs fuldmagter over Klageres private ejendom og byggeriet, som en ekstra sikkerhed,
hvilket er underskrevet med forbehold for erstatnings ansvar,

banken kraver disse salgsfuldmagter, uden noteret forbehold, hvilket er lovet, nar de modtages.
Dog med notat i fremsendte brev, at der er taget et forbehold. Bilag

Det har ud fra klagers beregninger kostede klager ca 30 % mere, at have swap lanet,
ud fra beregning om at lanet var hjemtaget lige efter lane tilbuddet fremkom,

Klager har ikke set hvad renten var ved lane optagelsen.

Swap tilbud
Tilbuddet var 5,32 % rente og bidrag og 0,8 % bidrag

Ud fra det faktiske havet belgb koster lanet real 9,24 % i renter og bidrag.
Se bilag 2, 4 og 5 hvor det er beregnet ud fra 3.212.722 kr.

Hvis der var blevet givet, en rigtig rddgivning skulle Jyske Bank have forsldet klager

at fa et nyt lane tilbud,

alene grundet den udvikling der var sket over de seneste 15 méneder som gik, fra lane tilbud
til banken, anbefalede hjemtagelse, en hjemtagelse var alene i jyske banks interesse.

Var klager radgivet rigtigt, med et nyt lanetilbud, pa et laver belgb som bank rédgiver oplyste,
Det nok blev, ville lantager have stdet med sandsynligt et 5 % obligations lan,

og med en ombytnings mulighed undervejs til 4%

klageren har i hele perioden betalt forhgj en rente, og misset en omlegning pa lanet.

Det er ligeledes fra klagers side konstateret at



Der er giver en tabsgivende rddgivnings fejl, sidste &r oplyste revisor klageren,

at klager ikke fik det fulde fradrag for rente udgifterne, som blev fra trukket privat,
hvilket nu kommer til at pavirke rente fradraget med over 60 %,

de 2 1an der er lavet som privat 1an, og samlet set er en del af klagen, se bilag

Der er fra nykredit blevet oplyst, at de har noget med swap lanet at ggre, og klager skal have
alle oplysninger om renter af Jyske bank.

Der afventes dokumenter fra nykredit i sagen,
Da Nykredit dbenbart har fiet pant i den tomme bygge grund, og nu vil have penge fra salget,
@nskes der indsigt.

Klager ved ikke, hvordan dette har, kunne lade sig ggre, dels er grunden belant af Jyske Bank,
og den ville vere verdi lgs hvis der var en pant pa fgrst 6.300.000 kr. hvilket der dbenbart er

Jyske bank oplyser de ikke kender til det, og det mé vare noget klager selv har underskrevet.

Jyske bank har fgrst rykket klager for disse penge,
Penge der skulle komme fra salg, af den overskydende grund, der blev tilbage solgt.

Der er nu fra klager rykket kgber af grunden, for de penge grund salget, frigav mange gange,
Jyske Bank vil nu ikke modtage disse penge, men oplyser det er Nykredit der skal have dem.
klager oplyses at det nu er klagers problem,

da det er klager som szlger grunden, underforstiet n@rmest uden at oplyse om det,

Klager ved i dag at grunden er solgt, men hvem der har faet pegende ved klageren ikke,

Klageren mener at Jyske Bank har tilsidesat deres rddgivnings ansvar.
Ved forkert og mangelfuld radgivning.

Klageren har fremsendt brev til banken at klageren syntes han ikke er blevet rigtig radgivet.

Personfglsomme oplysninger

(gnskes ikke trykt offentligt det som omhandler klagers personlige sygdom og fglge sygdomme)
Jeg kan uhensigtsmassigt havet underskrevet nogle papir, jeg ikke er klar over.

Ide jeg har veret syg fra 26/11 2009

Og frem til nok til omkring januar i dr. Hvor jeg er blevet delvis rask,

efter hjerneblgdning, samt efterfglgende f@lge sygdomme som depression mm.

Mvh

Carsten S Skaarup
Sgvej 5. 3100 Hornbak



Tilfgjelse til klagen -

Hyvis pengeankenzvnet ikke vil behandle klagen over, bank jyske
og de skal steevnes, ma det hele med pa en gang.

TAB PA RENTE FRADRAG

jeg har misset rente fradraget p4, 1anet er lavet personligt, og brugt til bygningen,

lanet er brugt til betaling af de renter og bidrag provision, mm der var lgbet pd swap lanet,
som, banken glemte at se efter i budgettet.

banken radet mig til privat at optage lanet, da det var billigst i renter,

Og oplyste mig at jeg ikke fik nogle private udgifter pa dette 1an.
for hver 100.0000 kr. i rente, koster det mig reelt ( ved 30 % fradrag )

tabet af 70.000 kr. samt beskatning ved 55 % 38.500 kr. ( det er i den dyreste ende af tabellen )

nu er jeg ved det 1an pé 2.4 million, lant til mig privat. 1an er fra 2006 til grunden.
(det var jo billigst og uden omkostninger for mig) maétte ogsé bygge privat pa grunden.

Grunden som firma nu ejer, er lane optaget af mig privat !,

Her kommer det grimme

Mit firma ejer grunden

jeg har privat lant pengene, samtide jyske bank har pant

Jyske bank beder mig nu s@lge grunden som jeg har lant til,

Nykredit tager si de penge fra salget, til nedbringelse af swap lanet

Jyske bank vil blét tage fortsat renter af deres swap efter fgrste lane tilbud
her er min film knzkket

ANl

I forbindelse med klagen er fglgende klage 300 /2010
Radgivning i forbindelse ned renteswap. Se bilag

Denne klage har flere ligheds punkter til klagers.
Med hensyn til renten pa hjemtagelse tidspunktet var denne vist omkring 5 %

Sammenligning:

Klager havde ogsa som klageren i ovenn@vnte sag, taget sin egen revisor med til mgdet,
Hvor det tilbudte swap skulle besluttes,

klageres revisor kunne ikke hjzlpe med Radgivning

da revisoren pé mgdet i jyske bank sa det forleggende materiale, ikke kunne forsta fordelen.
eneste radgivning fra revisoren, var at jeg matte stole p& bankens radgiver der var mgdt.



Swappen blev, MEGET klart af banken oplyst som det bedste alternativ,
da renten efter det oplyste, var, laverer i forhold til det normalt obligations 1an, klageren gnskede
Og med samme sikkerhed i de faste kendte ydelse. (Rente / bidrag)

Da klager spgrger ind til de gule og rgde lamper, de taler om, som klager ikke forstar,
Forklare Nicolai Hansen, at det realt ikke betyder noget,

hvis renten faldt for meget, ville de bare justere, p& knapperne s lamperne slukke igen.
Det blev samtids oplyst, at renten var pd vej op og neppe ville falde.

Klager oplyste Radgiver at det pd ingen méide var planen at szlge hele ejendommen,
og den i gvrigt lige skulle bygges farst,

Der var planer om udstykning i ejerlejligheder,
Klager spgrger til Fordele
Hvis klager nu ville szlge ejendommen ud i fremtiden, kunne lanet fglge ejendommen,

Bankens Svar var ja, det kunne det godt, saledes man ikke behgvede at indfri swappen ved et salg.

Banken oplyser ikke at hvis swappen stod i minus ved et evt. salg, ville dette minus ggre det svart
Eller nermest umuligt, at overdrage lanet til en anden.

Det er umuligt for klager at forudse 20 ar frem i tiden hvad han gnsker,
klager bliver med aftalen, 14st og bundet af denne frem til nesten pensions alderen.

Det blev oplyst at det slet ikke betgd noget, om renten steg eller faldt
man ikke behgve indfri pa noget tidspunkt da swappen ville ga i 0 til sidst.

Fordel var at hvis renten steg, og man ville szlge ville man kunne szlge med fortjeneste,
Hvis man samtid indfriet 1&net, og kgber selv optog et nyt 1an.

Klager blev overbevist at det ikke pa nogen made var risikabelt.
Klager fik oplyst at det var samme sikkerhed og fast rente & bidrag som gvrige obligations 14n.

Efterfglgende konstater klager at fordele er realt kun at der er en besparelse pa 0,1 % pé renten
Mellem de 2 lane typer, swap og aml. obligations lén

Eller rette det burde der vare.

Der er ikke real nogen fordel, med swap rente,



Carsten Storbjerg Skaarup

Sgvej 5
3100 Hombaek

Svar pa dit brev fraden 12.12.2013 (’ {30@& 5':]) QL

Hej Carsten
Spgrgsmal til rentebetalingerne pé din swap aftale:

Jeg vedlaegger kopi af swapaftalen, pa side 2 kan du se at renten
beregnes efter metoden ACI/360.

Det betyder, at det aktuelle antal dage i perioden szettes i forhold
til 360 dage. -

som eksempel kan vi se pa renteberegningen fra 30.12.13 til
30.06.2014, i denne periode er der 182 dage, og det giver folgen-
de renteberegning:

182/360 X renten 5,32 X restgeelden pa swap
3.633.326,23/100 = 97.720,33 kr.

Dette belgb svarer til rentenotaen pr. 30.12.2013, kopi er vedlagt.

Spgrgsmdl omkring salg af grund:

Som jeg har forstaet forlgbet, opi!or!re!e Jyske Bank dig til at seel-
ge grunden. Dette var med baggrund i den meget stramme likvidi
tet du havde pa davaerende tidspunkt.

Jyske Bank har ikke aktivt medvirket til salg af grunden.

som jeg tidligere har skrevet til dig, er dungd til at lave en aftale
med panthaverne, i dette tilfaelde Nykredit og Jyske Bark.

5 1YSKE BANK

Erhvervsinkasso

Vestergade 8-16

DK-8600 Silkeborg

Telefon 89 89 24 77 (Direkte)
Telefon 89 89 89 89 (Omstilling)
Fax 89 89 24 66
bbt@jyskebank.dk

jyskebank.dk

07.01.2014

SWIFT Code JYBADKKK
CVR-nr. 17616617

/ £ ar~ (67/:



Det er panthaverne i prioritetsraekkefglgen, som bestemmer,
hvor meget provenu, de vil have til afvikling pa gselden.

Du skal derfor tage kontakt til Nykredit som 1.prioritets pant-
haver og fa en aftale med dem.

Ejendommen Sgvej 5

Jyske Bank har et pant i ejendommen pa 3.000.000 kr. Det
betyder, at nar ejendommen bliver solgt, har Jyske Bank ret til
at modtage 3.000.000 kr., vi kan dog aldrig modtage mere end

du skylder os.

Kopi af dette brev er som aftalt sendt til Peter S¢rensen.

Verlig hilsen

CUss~

Birgit Thuesen

qra
LN
vab

JYSKE BANK

Side 2

07.01.2014
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08/01 2014 B

Klagerens opfattelse af den generelle radgivning, fra Jyske Bank

Omkring bankens Swap line anbefalingen.
Omkring anbefalet 1an til keb af grunden som, der er opfert pa bygning pa.

Der er i denne lose gennemgang af sagen, indikation pa at der givet flere radgivnings fejl,
det er muligt klager, er blevet fejl radgivet pa andre punkter, som ikke er medtaget i klagen

Div. bilag vedlzegges dette hjeelpe dokument i forbindelse med den indgivet klage.
Klager er privat blevet sammen blandet 100 % i forbindelse med Bankens ridgivning.

Til klagers beskrivelse div mails vedhzeftet bagerst i nummer orden, med mail dato.

Hvorfor jyskes Banks formodet snske om afvisning, ikke bor efterleves.

Sagen:

Da klager i forbindelse med lane radgivning, af byggeri, afleveret budgettet, til Nicolai Hansen
2008

der er klageres radgiver, og som danner grundlag, for 1dnetilbuddet,

Nykredit 13/3 2008 dato bilag 5.

Dette viste budget viser et lanebehov stort, forste kolonne 1 budget
101 mail 22-02-2010 side 2+3

Det er i budgettet meget klart oplyst til Jyske Bank, hvad klager selv kan betale under byggeriet
(kan klarer af betalinger / st for af udgifter, under byggefasen) at Jyske bank s kommer 8-6-2009
og sperger om jeg kan betale 800.000 kr. mere privat? nar de ved jeg ikke har disse penge,

Som Casper Dam sagde, det var jo mit problem at jeg havde glemt udgifter til banken.

4.300.000 kr. er hvad klageren har oplyst at have et lanebehov for, hvis klager skal kunne opferer
byggeriet, efter det gennemgéaet bygge budget.

Inden lanetilbuddet der nu ligger mellem Nykredit og Jyske Bank,

var der flere tanker for byggeri, der kunne opferes 6 mindre bygninger, i mindre udstykninger,
hver grund skulle indeholde, 1 beboelse bolig p& 160 m2, samt 1 varksted og lager.

102 mail 15-5-2006

disse lgbende idéer, er banken orienteret om, ligeledes er budgetter afleveret for disse ideer ogsa,
dog uden der er bet om nogle lane tilbud.

Planen blev at der skulle opferer en hall, med 6 lejligheder i,

ejendommen kunne senere udstykkes som ejerlejligheder, séledes der kunne ske salg af nogle af
enhederne.

dette er i forbindelse med radgivnings meder hos landmaler gennemgéet, og er oplyst i banken.



Der er i kobs betingelserne pa grunden, (hvor til bygning er opfert) tilladelse fra kommunen,
at der ma vare en bolig p4, det er derfor muligt, at &2nder den ene lejlighed til godkendt beboelse,
for klager, som klager skal selv kunne benytte disponer over.

Der er inden byggeriets start, sket udstykning af grunden, (opdeling)
Dette er tydeligt oplyst banken, med tegninger, og udstyknings plan, inden byggestart,

Se bilag5 LANETILBUDET og pantet Byggeriets storelse

Der er i anspgning om et lanetilbud, p& udstykket grund lay, se matrikel kort 103

Grunden som gnskes modnet og bygget pa, passer med budgettet for Bybjergvej 43. 3060
104 side 2+3 Grunden har matrikel lay

Nykredit har i deres l&netilbud 13 marts 2008 givet deres tilsagn, mod ferste pant i ejendommen,
Ejendommen er oprenligt regnet opfert pd 690 m2 der er siden &ndret i denne starrelse, og
blevet bygget 837,6 m2, der er bygget 147.6 m2 kontor m2 ekstra.

byggetilladelsen var 734 m2 105
I runde tal er der bygget 22 % sterer bygning, hvilket blev oplyst, inden for samme tilbud.

Matrikel 1ay hvor ejendommen er bygget pa, skal vare og er ferste prioritet,
P4 en eller anden made er den anden bygge grund lar blevet lagt ind med pant til Nykredit ogsé,

Klager ved ikke hvordan der er kommet pant i denne grund lar,

jyske bank har pa henvendelse oplyst, heller ikke ved hvordan dette er sket, og oplyser til klager,
at det er klager selv har givet nykredit pantet, hvortil klager oplyser alt jo er gaet gennem banken,
samt klager har underskrevet, de dokumenter de skulle have underskrift pé.

Som en medvirkende forverring af klagers swap 1an, og rddgivning, har klager 28/8 2013 bet
Nykredit bank om akt indsigt mail 28-08-2013 106
Der er intet modtaget 8/1 2013 venter stadig

Denne indsigt kunne maske vise hvordan Nykredit har fiet pant i grund lay,
jyske bank har pant i den i forbindelse, med de lante klageren privat til dette.
Jyske Bank har flyttet deres pant til nr 2, uden selv viste det,

Jyske bank benzegter direkte i brev 7 januar 2014 purerer (hvilket er usant) at have bet
klager szlge den tomme byggegrund, Bybjergvej. 45 3060 Espergarde. mail 30-08-2012 114
Hvor jyske bank ogsa skriver at det er klagers eget problem at fi nykredit til at tage sig af
indbetalingen, for den byggegrund, som klager gentagende gange har rykket Jyske Bank at
modtage, ligeledes er Nykredit ogsa blevet rykket, Klager bliver stadig opkravet renter for
salget, bade af Nykredit og af Jyske Bank pa trods af at Jeppe Bull Helsinger kommune flere
gange har forsegt gennem Jyske bank at fa anvist et betalings sted.

Kopi af brevet vedlegges af brevet med til delt BILAGS NR



sammenhaftet med 7 mail omhandler bankens krav om salg / rykker for salg er fremhavet med gul
mail 26+28/8--2013 113 mail 27-03-2011 114 mail 08-06-2011 115 mail 04-11-2011 116
mail 26-03-2012 117 mail 30-08-2018 118 mail 30-08-2012 119 mail 30-08-2012 120

2 mail 05-09-2013 121 brev 12-12-2013 122

at den grund skulle szlges, der var ligeledes et krav om at der skulle bruges en meler samt det blev
talt om en salgs fuldmagt under flere samtaler. Hvilken klager métte bekoste op mod 50.000 kr. for.

Nykredit Bank er oplyst at klageren, gennem Jyske Bank privat har 1ant 2.400.000 til denne grund,
Nykredit er ligeledes oplyst, at det er jyske bank som har forlangt grunden solgt,
P4 telefonisk? om Nykredit, over for Jyske Bank har forlangt denne grund solgt, var svaret Nej

Pr. 30/10 2013 afventer klager stadig pa modtagelse af akt indsigt.

Med grund udstykningen har Jyske Bank nu pant i begge grunde. &
I forbindelse med ln til bygning pa udstykningen et klageres klare opfattelse at:

Jyske Bank der har radgivet og lant klager, til keb af disse nu 2 grunde,i 2006,
102 mail 5-5-2006 lénet er blevet radgivet klager til privat at 1&ne til.
Hvorfor klager har baret et skattemaessig stort rente tab, som kun vokser.

Jyske Barnk fik i forbindelse med kebet pant i grunden.
Udover byggegrunden, hvor det nu er planlagt opferelse af 1 samlet bygning, i 6 enheder.

Den tilbagestdende tomme grund, intet har med byggesagen at gare,
den tomme bygge byggegrund intet har med Nykredits Lanetilbud til jyske bank at gare.

Denne tomme grund skulle sener kunne anvendelse til et bygge projekt.

Det przesideres at:

Det modtagne lanetilbud, mellem Nykredit og Jyske Bank, ikke er blevet underskrevet, hjemtaget.
Jyske bank rykker nogle gange om det ikke skal hjemtages.

Léane tilbuddet er stadig ikke hjemtaget 12 méaneder efter tilbuddet er givet,

jyske bank oplyser at der skal hjemtages snart ellers, skal klager have et nyt tilbud.

Efter ca.15 méaneder ringer jyske bank til klageren, nu bliver klager nedsaget til at, hjemtage lanet.

Klager bliver ved samtale, forst oplyst telefonisk, derefter igen oplyst nede i banken,
at klager sandsynligvis ikke kunne 1dne, de penge der er givet tilbud om, som i lntagers budget.

Efter folgende (med det samme) underskriver klageren, p4 bankens anbefaling.

Klager der var kommet ned i banken pé foranledning, af oplysningen om ikke at kunne l&ne,



hvis klageren ikke underskrev nu, og hjemtog l&net pa de tilbudte. 4.300.000 kr. dette skete omkring
22/4 2009 hvor klager i dag kan se en underskrift kostede dels op mod 600.000 kr. at underskrive,
samt udsigt til fortsat faldene rente, som felge af krisen, samt féet en forhejet rente i hele lgbetiden.
Og uden muligheder for at omlegge ldnet. (klager kunne alligevel ikke kunne lane det lovet belgb).

Klageren har klart faet den opfattelse at Jyske bank, har tilsidesat bank etiske regler, og de i den
grad har varetaget deres egen interesse / indtjening frem for at oplyse klageren om at en underskrift
ville koste og fa store konsekvenser for klager,

Jyske Bank valger ikke at oplyse noget, p trods af det er deres eget 1&n de szlger.

og beder til at underskrive nok det ringeste dokument

Inden der underskrives i banken:

Klageren bliver ikke oplyst om, at renten er faldet meget, ca 1 % eller mere og der ber fés et nyt
lane tilbud.

Jyske Bank oplyser ikke Klageren om at han ikke er forpligtiget til at hjemtage l&net i
Nykredit Bank, hvilket der burde havet oplyst, samt oplyse at der ber hjemtages et nyt lénetilbud,

Jyske Bank Oplyser heller ikke (konstateret nu) at ved hjemtagelse af l4net nu beregner Jyske Bank
sig renter af i alt ca, 500.000 kr. som klager allerede har betalt af ved naturligt afdrag.

Men henviser til at det er ekstra ordinert betalt ekstra af, dette passer ikke, der er stillet rigtig ?
rigtig mange gange om den swap rente, og med brevet klager har modtaget i dag, star det klart

at jyske bank vil have, klager, skal betale lan ned i nykredit, sdledes jyske bank kan tage renter af
penge klager ikke skylder, bare af et sterer belob, klager ensker klart ikke at betale renter af noget
han ikke skylder, og er uden skyld i for den sags ikke at skylde.

107 mail 29-12-2013 har klager kontaktet, Nykredit Thomas Hansen, der forst helst ikke vil sige
noget og henviser til Jyske Bank at det er dem der har lavet alle aftaler, og klager skal sperger der.

Thomas oplyser dog pé et direkte spergsmél at Klager pd ingen méde var forpligtet til at hjemtage
lanet og kunne have faet et nyt lanetilbud. Disse ? er pé side 2 i mail 107 mail 29-12-2013

Manglende radgivning
Klageren bliver ikke oplyst om, at ved underskrift starter med at skylde Jyske Bank ca. 600.000 kr.

Klager bliver oplyst, meget klart om, at hjemtager klager ikke tilbuddet nu,
vil der sikkert ikke kunne lanes, det tilbudte lane belgb,
hvilket der er brug for til byggeriets gennemforsel.

Klager ma erkende at dette 1ane tilsagn pa 4,3 million fra Jyske Bank ikke holdt,
da der nu kun kunne l&nes samlet ca. 3.500.000 kr. til den nu ca. 837 m2 store ejendom,
6 enkelte lejligheder, der alle indeholder kekken, wc og bade, (skulle kunne udstykkes i lejligheder)

Den nu stgrre bygningen, der var opfert, ringede Nykredit om, i forbindelse med



ejendommen skulle vurderes,
sporger de om den ikke var starer end 690 m2 hvilket kun kunne bekraftes. Over 20 % starer

Note om swap og forstéelse !

Klager sporger flere gange Nikolai Hansen i Jyske Bank til hvad det swap er for noget, da klager
ikke kan forsta det, Jyske bank har ikke nogle i helsinger afdelingen der kan forklare det, og til
byder at klager kan modtage et telefonopkald med forklaring igen, se mail 108 28-10-2008

Klageren har hele tiden haft tillid til sin personlige bankrddgiver gennem flere 4r.

Det godkendte budget som skulle danne ramme for linetilbuddet 4.3 millioner
Budgettet var godkendt af bade Nykredit og Jyske Bank, var med graverende fejl,
dette nedvendiggjorde, behov for sterer ekstra 14n til byggeriet, privat 14n blev forslaet.

Efter byggeriet er startet og kommet godt i gang
ud fra pa forhandslénet, / bygge lanet,
kontakter Jyske Bank ved Casper Dam Olsen, klager og oplyster felgende.

Der er nasten ikke var flere penge tilbage pa bygge kontoen,
se mail 109 12-07-2009 mail blev sendt efter samtalen, med Casper Dam.
110 22-09-2010 mail retur fra Nikolai Hansen med det indleveret budget der var godkendt

Nu ma vi se hvordan vi klare denne udfordring, renterne og gebyrer var glemt i budgettet.

Casper Dam har i samtaler, meget klart gjort opmerksom p4, at det var klageres eget problem,
budgettet var lavet forkert, uden at indeholde, udgifter til banken.

Dette kunne aldrig vare bankens problem, som Casper fortalte, de har bare hjulpet med at lane.

Klager har oplyst Jyske Bank at klager ikke har tillid til Casper Dam Olsen,
grundet maden han har opfert sig pé,

efter Casper Dam kom til, steg alle udgifterne til banken,
provision pé byggelén bare skulle op, for ikke at tale om den manglende bank etik Casper har vist.

Casper Dam Olsen er oplyst i samtale med klager, der tydeligt og klart oplyser Casper
at ikke tror at vaere radgivet rigtigt, omkring godkendelse af budget og modtaget lane tilbud.

Klager oplyser at han mener banken i forbindelse, med 14ne tilbuddet, der er givet ud fra det
indleveret bygge budget og tegninger, ber have set at budgettet ikke kunne holde, samt at banken
undlader at oplyse om rente stigninger, og forslé at 4 nyt 1&ne tilbud, hvilket blev afvist.

Klageren formoder bygge budgettet er sendt til Nykredit Bank til godkendelse, gnske om et tilbud.
Den dag budgettet afleveres til Nicolai Hansen,

sperger Nicolai om klager nu har husket alle udgifterne,
klager kikker budgettet igennem igen mens han er sammen med rddgiveren nede i banken,



og mener efter at have set budgettet igennem, ikke at der er glemt nogle udgifter.

Klager godkender herefter selv udgifterne som klager selv mener, er dem der er.

Nicolai Hansen fér igen, budgettet til videre godkendelse, op i systemet

Denne fejl i budgettet oplyser, hverken Nykredit eller Jyske Bank noget om til klageren,
enten er budgettet ikke set i gennem, ellers har bankerne glemt de skulle have nogle penge.
Hvis bankerne ikke selv har set dette, da de har tilbudt lanet er de undskyldt.

Klager mener at bade Jyske Bank og Nykredit Bank har til side sat deres egen rddgivning
og oplysnings pligt, over for klageren ved at yde et 14n, ud fra et budget,
de klart burde have set, var fyldt med graverende fejl.

Der er ved lanet, indsat klager private hus i pant, samt personlig sikkerhed.
Huset dengang var med en frivaerdi pd omkring 5.000.000 kr.

Klager oplyser at der ikke forventes at der gives erstatning pa tabte forventninger,
Klageren forventer heller ikke pa dette,

men syntes denne start indiker at fejlradgivning er sket, hvilket kunne have féet klager til at
genoverveje, om han ville 1dne og hvad han ville lane til,

da det pd ingen made var planen at skulle lane op mod 20 % mere,

Klager der ikke gerne ville have sikkerhed og kende udgifterne fast, derfor fra start frabad sig
flekslanet, da klagerne syntes belgbet var alt for stort til at turde spille pa den noget laver rente.

Klageren mener, at ud fra den samlede, rddgivnings ber dette medtages som om klageren
er blevet sat dérligere, end hvis klageren var blevet oplyst, at der manglede, alle de
Penge som bankerne beregnede sig under et sddan l&n,

byggeléns gebyr, provision, renter, andre gebyr, og omkostninger mm.

Klageren prever ikke at unddrage sig denne udgift, men denne fejl har medvirket til klagerens
Byggeri fra start, ikke ville holde gkonomisk, dette og sammen med swappen der har pavirket
Klager i negativ retning fra start.

Der skulle som falge af denne budget fejl, derfor optages nyt lan,
Jyske banken ved Nikolai som kommer med forslag til dette lan

Jyske Bank tilbyder et Fleks ldn samt et fastforrentet lan.
klager oplyser igen klart, at han ogsa denne gang ensker fast forrentet obligations 14n,
og onskede fast rente 1 Nykredit lan, Klageren afviser ogsa denne gang fleks lanet.

Der bliver pd medet i Banken ikke forlagt, eller forslaet noget swap lan.

Nicolai oplyser at klager kan 1&ne dem privat eller som erhvervs 14n, banken oplyser

Der bliver gennemgéet hvor meget der skal lanes. Nicolai oplyser vi skal huske det hele.

Ved denne rddgivning bliver det oplyst at renten, er billigst ved at 1dne belgbet privat,

i forbindelse til denne rddgivning, sperger klager om det har nogle betydning at man laner privat,
da klager fortsat teenker meget pa rente udgiften, klager oplyses at renterne, betaler han til banken

og far samme renter af virksomheden, séledes gér det lige op,




og Jyske Bank (Nikolai Hansen) oplyser der er ingen udgifter for klager at lne p denne méde,
kun at klager heefter for 1anet, sammen med virksomheden,
da der kraves garantier fra virksomheden ogsé.

Dette er igen en skattemaessig fejlrddgivning fra banken ide man taber ca 60 % af renterne

Det var det samme radgivning som, da klager kebte bygge grunden se 123 28-08-2006 mail
hvor ejendommen er opfort,

klageren bliver bekreftet i dette, da han sperger ind til om der er nogle udgifter for ham privat.
Eneste ulempe er ar klager igen skal kautioner, men oplyses at det ville klager alligevel skulle,
uanset hvordan klager fik lanet, skulle der settes privat kation.

Nikolai Hansen sperger om hvilken l&ngde man enskede pé l4net,
og fremlage beregninger pa lanets l&ngde.

Pa modet om dette 14n og lanetidspunktet, er klager stadig syg,

og kan ikke selv overskue hvad en konsekvens vil vare, ved manglende betalings evne.
Klageren der ikke kan lide at skylde penge, gnsker hurtigt at betale af, uden at teenke over
Problemstillingen ved at gnske et 15 ars 14n med afdrag.

Bankens ansatte ved klager er syg og uden real indtegt, hvor rddgivningen forgar

klageren mener banken, burde have radgivet til at f& sa lavt afdrag som muligt,

eller pd anden méde radgivet klageren om ikke at forvente at kunne betale det nye 1&n, s& hurtigt,
en sddan sddanne rddgivning ville have sat klager lange bedre.

Ved madet blev klager blev ikke oplyst om,
at ved manglende betaling, ville klageren kunne blive presset ud i en misligholdelse,
dette blev ikke draftet, eller indikeret af rddgiveren, hvis afdraget var for stort.

fortsettes

NB:
Klageren er ligeledes nu blevet oplyst om at de 1&n, Jyske Bank har raddgivet klager, til privat
at hjemtage, har haft en stor skonomisk udgift (tab over for klageren)

Klagerens revisor oplyste sidste ar klagen, om han viste, der kun skete et skattemassigt fradrag,
pé det var vist 30 % af rente udgifterne og dette faldt ned til 25 %!

Revisor oplyste klageren at det var noget rigtigt rod, der var lavet med denne sammen blanding,
da der dels er samlet privat l&n pa mellem 3.5 og 4 millioner, er der et tab, som er til at fa gje péa.

Klageren er blevet oplyst ved denne fremsendte kiage til penge ankenavnet 24/10 2013

Skal vaere klar over der fra denne dag, er en frist pa 3 ar. til at klage,

Klager ved ikke i nu hvor stort dette tab er, men vil gerne have en udregning og oplyses dette,
denne klage skal indgives, efter tabet er opgjort.



Maedet forsat i banken

Klageren under skriver et dokument at han har modtaget rddgivning omkring 14n med renter,
og sperger hvorfor der nu skal underskrive sddan dokument,

hvortil Nicolai siger der har varet nogle sager der kraver det, klager underskriver dokument.

Ikke at dette her har en gkonomisk problemstilling,
men klager oplyser under medet, meget meget tydeligt at klageren ensker Nykredit
og med fast forrentet obligations l4n, alligevel fremlegger Jyske Bank et 1an fra Totalkredit.

Dette brokker klager sig over, da enskede Nykredit 1an
banken oplyste at Total Kredit og Nykredit er det samme, s& klageren underskrev,

efter folgende sporger klageren i Nykredit Bank Judith, om total kredit 1n,
ikke lige kan rettes s& der star Nykredit pa i stedet, da klager har ensket dette.
svaret er, at det ikke er det samme men bankernes udlén, som er et datter selskab i Nykredit.

Klager bliver oplyst, at det er ikke lige at lave om og koster ogsd penge at ndre.
Klageren har efter folgende tank over,
om banken tjente noget pa at tilsidesatte klagers gnske, ved at lave 14n i Total Kredit i stedet.

Klageren indser pé et tidspunkt, at det er umuligt at tilbage betale l&nt uden indtegt,
Klager oplyser flere gange, at det gnskes at ldnet @ndres, s han kan betale.

Total kredit l&net enskes @ndret til afdrags frit, eller mindst til et 20 ari l&n.
Klager Sparger Casper Dam under et mede, hvor klager ogsa oplyser at der sker revisor skift.
P4 dette mode tales der om revisoren ogsa,

Casper Dam afviser dette gnske med et stort smil, det bliver et nej for det bestemmer han,
klager oplyser at det er sveart at betale, nir banken bare har taget mere og mere,
intet af det banken har lovet holder,

Igen oplyser klager at han ikke kan forstd de renter som haves, pd det swap lan,
renter syntes ikke at stemme, klager har ikke finde hoved eller hale i den beregning.

Der tales om den tomme grund som banken forlanger solgt,

klageres har ellers oplyst hvordan, klager vil fordele overskuddet p& grundsalget,

da klager har brug for lidt gkonomi til de udgifter der har haengt, ca 10 % taget fra,
Casper Dam oplyser nu ogsa at ndr grunden som banken har forlangt solgt, bliver solgt,
tager de alle pengene som kommer fra salget,

klager fér saledes intet herfra, og kan forsat presses, pa den manglende likviditet.

Klageren ville havet stdet langt bedre ved at have modtaget rigtig rddgivning fra start.

Garanti der er stillet af Jyske Bank til Nykredit og fra klager til Jyske Bank

Der var stillet garanti fra Jyske Bank til Nykredit pa de 4,3 million aftalt til 1 %.



Klager er ikke blevet oplyst at dette beleb kunne stige eller p& anden méade szttes op,
klageren blev opkravet, senest op til 3,5 % af (hele belabet)

Dette selv om der var betalt op mod 500.000 kr. af p& forhdndslénet,

fortsatte Jyske bank med at haevede dels renter af alle 4.300.000 kr.

dette skete selv om gzlden blev igbende nedbragt, og selv om klager flere gange

henstillede banken, til at nedsette garantien, dette ved flere lejligheder at klager

bad banken at der skete nedskrive sikkerheden lgbende, saledes den svarede til den faktiske geld.

Dette skete aldrig,
Jyske bank fortsatte med at treekke lobende provision, hvilket belgb sig til 12.500 kr.
Pr. méned ved 3.5 %

I forhold til forste aftale, om at Jyske bank fik ca. 3.500 kr. pr. méned i rente % provision
Er dette et igen ikke ubetydeligt belab,

pa intet tidspunkt under 1&4ne raddgivningen, op til byggeriet, blev klager pa intet tidspunkt,
Orienteret om at stigninger kunne ske.

Jyske bank oplyste heller ikke at deres garanti over for nykredit ikke ville blive nedskrevet.
(dette er ellers normalt i bygge branchen)

Klageren som er handverker, har ikke for bygget huse eller har erfaring i bygge 14n,

kan ikke formodes at have indsigt i disse scenarier, hvis byggeriet ikke forlgb efter planen.
Klageren er ikke gkonomisk uddannet,

banken kendte til klageres gkonomi, og hdndveerksmessige baggrund.

Klageren har personlige stillet garanti for 3.000.000 kr. i form for pantebrev,
dette blev lagt i klagerens private bolig,
samtid er der blevet underskravet private kaution, tilbagetredelse erkleringer.

Jyske Bank har efter klagerens overbevisning kravet dobbelt sikkerhed (over pant)

Det er klageres opfattelse at Jyske Bank har stillet sikkerhed over for Nykredit
pa i alt 4.3 mil kr. for forhdndsléan,

Selv om der er sket lobende nedbringelse, er garantien ikke nedsat, fuldt med ned.
Det er klageres opfattelse, at Jyske bank der har givet garanti mod at tage forst provision pa 1 %

Har taget modsikkerhed et pantebrev, for en garanti, og samtids taget provision pé sikkerheden,
Over for nykredit bank

Provision blev lobende betalt haevet pa konto,

klager mener kun der er givet sikkerhed, for mellem, 1.300.000 kr. faldende til 800.000 kr.
Saledes er der betalt overpant, idet ejerpantebrevet kr. 3.000.000 kr.

kunne have veret transporteret til nykredit, frem til frigivelse af sikkerheden kunne ske.



Onsket sikkerheden nedsat
P4 dette grundlag bad kiager garantien nedskrevet, og henviste til galden,
Gelden ikke stemte overens med garantien.

Gzlden blev lobende betalt ned med ca. 50.000 hver 3 maned, pa det oprenlige pé forhandslan.
Dette afviste Casper Dam Olsen med at den ville Nykredit ikke nedsatte.
Vil kunne ses ved nir der modtages indsigt.

Det er bemearket at ved ferdiggerelse af byggeriet, hvor Nykredit kommer ud for at vurderer,
Ejendommen konstateret at den er bebygget med kontor ca. 22% Sterre.
Inden for samme l&neramme.

Nykredit godkender herefter kun et 14n pé ca. 3.500.000 kr.
Hvorefter de kraever Jyske bank betaler, forskellen i henhold til deres garanti.

Nykredit oplyser gelden skal ned ca. 800.000 kr.
beregnet ud fra tilbud 4,3 — ny vurdering 3.5 = forskellen 0,8 million

Det oprenlige areal var regnet til 690 m2 men der er bygget 837 m2 en bel&ning pd 4.181 pr m2

Jyske bank betaler i ferste omgang, ikke Nykredit, efter de sendte en anmodning
banken har stillet garanti

Banken kraver forst nye vurderinger om de vil 1&ne klager forskellen, op til de, ca. 470.000 kr.
Klager nu samlede manglede.

Dette indiker i den grad at swap lanet er med stor usikkerhed,
Da rente swappen er i minus med ca. 600.000 kr.
dette negative belgb medtages i en samlede vurdering, hvilket klageren aldrig er blevet oplyst.

Der mangler samlede set, noget heraf er rest pd byggeriet.
Sammen med det som skal betales til nykredit,

Dette skal nu lanes til ca. 10 % 9.25 % plus nye omkostninger se mail 19-01-2012 11

o

Lénet er i forbindelse med at jeg ikke kunne l&ne det lovet belgb. mail 13-12-2011 11

Hvilket har en ny negativ virkning p& den samlede gkonomi, noget som Jyske bank heller ikke
Oplyste kunne ske, ved dreftelse om lanet pé de 4.3 mil, hvis noget gik skaevt.

Hertil er meget géet galt.

Jyske bank hzver lgbende swap renter, pa klagers konto, som om der er en geld
Pa ca. 500.000 kr sterre en den rent faktiske geld,
hvilken svarer til ca. 3,9 % hvilket koster

10



Klager betaler alene her, ca. 20.000 kr. i arlige renter, p4 en ikke eksisterende geld.

Klager kan umuligt gennemskue, hvordan det swap 1&n virker, kun synes at det ikke stemmer.

Om det virkelig kan passe, det tetteste pa et svar om renter er en besked fra Casper Dam
Hvor han henviser til en bestemt hjemme side, her skulle klager selv kunne finde ud af det,
og oplyste ogsé at banken ikke sendte opgerelser ud s& man kunne se hvordan Banken beregnet sig,

Det belgb som banken haver, kan ikke kontrolleres, dette og grundet manglende svar pa spergsmal
og bankens evige afvisninger om at der er lave fejl, og ikke gnsker at komme klager i made,
gor at det syntes nedvendig at indgive klage, over bankens rddgivning, som har skadet klageren

Der er rykket rigtigt mange gange til Jyske Bank for en forklaring omkring rente der haves,
Forklaring er i brevet af 7/1 2014 Jyske Bank tager til hver tid hvad der star i det vedhzftet
swap wo15776999 15-07-2008 uagtet belobet skulle folge 14net.

Ned skrivning af garantien

Jyske bank ved Casper Dam som har afviste ned skrivning af garantien,
oplyste overfor klager, at den ikke kunne nedskrives.

Casper Oplyste at det er Nykredit der ikke ville nedskrive garantien,

Klager mener Jyske Bank uretmassigt har taget renter % provision,
af et belgb (pa forh&ndslén) som skulle have varet nedskrevet labende.

Dette har pé fort et tab for klageren, alene sidste provisions h&vning,

som skete siden Casper Dam Olsen kom ind i sammenarbejdet,

blev provisionen havet lobende fra 1% til 3.5 %

dette fik klager forst besked om kunne ske efter aftalens indgéelse, ved en stigning.

Af den nedbragte geld. ca. 500.000 kr. 3,5 % af 500.000 kr.
Er dette et belab p& 4.375,00 kr. som provision uretsmessigt havet sidste kvartal.

Klager kan blot konstatere Jyske Bank, har beregnet sig lobende renter, (provision)
af et ikke skyldige belgb, klager gnsker dette kan medtaget i den samlede vurdering,

Klager vil derfor sidelebende kunne klage over dette,

Seneste sikkerheder som er forlangt af jyske bank

er salgs fuldmagter over Klageres private ejendom og byggeriet, som en ekstra sikkerhed,
hvilket er underskrevet med forbehold for erstatnings ansvar,

banken kraever disse salgsfuldmagter, uden noteret forbehold, hvilket er lovet, nar de modtages.
Dog med notat i fremsendte brev, at der er taget et forbehold. mail 26-08-2013 113

Her er en beskrivelse som er sendt bade til jyske Bank og Nykredit Bank om at f4 de penge
for salget af grunden der er krevet solgt af jyske Bank mail 26-08-2013 113
Jyske Bank er rykker mange gange pa flere breve, at serger for modtagelse efter grundsalg.

11



Det har ud fra klagers beregninger kostede klager ca 30 % mere, at have swap lanet,
ud fra beregning om at lanet var hjemtaget lige efter 14ne tilbuddet fremkom,

Klager har ikke set hvad renten var ved lane optagelsen.

Swap tilbud
Tilbuddet var 5,32 % rente og bidrag og 0,8 % bidrag

Ud fra det faktiske hevet beleb koster lanet real 9,24 % i renter og bidrag.
Se bilag 2, 4 og 5 hvor det er beregnet ud fra 3.212.722 kr.

Hvis der var blevet givet, en rigtig radgivning skulle Jyske Bank have forslaet klager

at f4 et nyt lane tilbud,

alene grundet den udvikling der var sket over de seneste 15 méaneder som gik, fra l&ne tilbud
til banken, anbefalede hjemtagelse, en hjemtagelse var alene i jyske banks interesse.

Var klager raddgivet rigtigt, med et nyt lanetilbud, pa et laver beleb som bank rédgiver oplyste,
Det nok blev, ville 1antager have stdet med sandsynligt et 5 % obligations lan,

og med en ombytnings mulighed undervejs til 4%

klageren har i hele perioden betalt forhgj en rente, og misset en omlaegning pé lanet.

Det er ligeledes fra klagers side konstateret at

Der er giver en tabsgivende radgivnings fejl, sidste &r oplyste revisor klageren,

at klager ikke fik det fulde fradrag for rente udgifterne, som blev fra trukket privat,
hvilket nu kommer til at pavirke rente fradraget med over 60 %,

de 2 14n der er lavet som privat 14n, og samlet set er en del af klagen,

Der er fra nykredit blevet oplyst, at de har noget med swap lanet at gore, og klager skal have
alle oplysninger om renter af Jyske bank.

Der afventes dokumenter fra nykredit i sagen,

Da Nykredit dbenbart har faet pant i den tomme bygge grund, og nu vil have penge fra salget,
Onskes der indsigt.

Klager ved ikke, hvordan dette har, kunne lade sig gere, dels er grunden belént af Jyske Bank,
og den ville vere verdi lgs hvis der var en pant pé ferst 6.300.000 kr. hvilket der benbart er

Jyske bank oplyser de ikke kender til det, og det mé vaere noget klager selv har underskrevet.

Jyske bank har forst rykket klager for disse penge,
Penge der skulle komme fra salg, af den overskydende grund, der blev tilbage solgt.
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Der er nu fra klager rykket kaber af grunden, for de penge grund salget, frigav mange gange,
Jyske Bank vil nu ikke modtage disse penge, men oplyser det er Nykredit der skal have dem.
klager oplyses at det nu er klagers problem,

da det er klager som szlger grunden, (underforstéet) nermest uden at oplyse om det,

Klager ved i dag at grunden er solgt, men hvem der har faet pegende ved klageren ikke,

Klageren mener at Jyske Bank har tilsidesat deres rddgivnings ansvar,
ved forkert og mangelfuld, darlig rddgivning.

Krav om erstatning for tab.
Klager lider stort tab i lin der radgivet taget privat til brug i virksomhed,
som felge tab af rente fradrag, og der opkrzves renter af ikke eksisterende geeld.

o Laneradgivning til byggeriet. Bybjergvej 43. 3060 Espergerde, givet til erhverv i Nykredit.
Kombineret med swap i Jyske bank

o Laneradgivning til byggeriet. Bybjergvej 43. 3060 Espergerde, givet privat i Totalkredit

o Laneradgivning til grund. Bybjergvej 43. 3060 Espergerde, givet privat i Jyske bank

Klageren har fremsendt brev (breve) til banken at klageren syntes han ikke er blevet rigtig radgivet.
Der er ikke svaret pa disse breve, og som Inkasso afdelingen oplyser, 7/1 2013 vil Jyske Bank
fortseette med at tage renter af ikke skyldige penge, uagtet deres raddgivnings ansvar, samt klager
ikke har betalt ekstra af pa lanet, ud over det aftalte, og det som blev kraevet af Nykredit og Jyske
Bank

Personfelsomme oplysninger

(onskes ikke trykt offentligt det som omhandler klagers personlige sygdom og folge sygdomme)
Jeg kan uhensigtsmassigt havet underskrevet nogle papir, jeg ikke er klar over.

Ide jeg har varet syg fra 26/11 2009

Og frem til nok til omkring januar i &r. Hvor jeg er blevet delvis rask,

efter hjernebladning, samt efterfelgende folge sygdomme som depression mm.

Mvh

Carsten S Skaarup
Sevej 5. 3100 Hornbaxek
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Bilags liste: for klagers personlige beretning

101.
102.
103.
104.
10s5.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.

123.

Budget som er afleveret og gennemgéet med banken, der som er lant efter 4.230.404 kr.

forst onsket at bygge bolig (hus 160 m2) og + med varksted et hus til klager selv.

Matrikel kort over grund og udstykning 1 ay

budgettet med status over det bygges lidt mere, (samme 1&n).

Bygge tilladelse for 734 m2.

Bedt om akt indsigt ved Nykredit 28/8 2013.

Nykredit skriver efter samtale, og mail, der er ikke krav om at l&ne tilbud hjemtages

ny foresporgsel hvad swap er, Nikolai henviser til Lars Aaqvist som bedre ved hvad det er.
Jyske bank orienteres om at der bygges lidt mere, og de oplyser budgettet er med fejl.
opfelgning pa omkostninger i budgettet, til Jyske bank hvad mangler og hvad er brugt.

der skal betales af pd Nykredit 1an og lanes (dyrere 1&n), samtids tages der renter af betalingen.
Nykredit vil lane ca. 800.000 kr. mindre til byggeriet.

brev til Nykredit og jyske bank blandt andet om salg af grund og beder dem sprge for penge fra
Salget.

en mail fra 28-08-2006 hvor Jyske Bank skriver at klager ikke har udgift ved at 14ne privat.

Bilaget med nr. brev fra Jyske Bank 7 januar 2014 vedhzeftet (svaret pa brev 122 12/12)

Brevet omhandler hvordan Jyske Bank tager renter
og ikke mener banken har bet klager salge grunden Bybjergvej 45. 3060

113.

114.

115.
116.
117.
118.

119.
120.
121.

122.

Carsten Skaarup Sevej 3.

brev til Nykredit og jyske bank blandt andet om salg af grund og beder dem serge for penge fra
Salget.

Jyske Bank Pracisere at det er et KRAYV at grunden szttes til salg, og at klager kontakter en
Ejendomsmegler, Jyske Bank, Casper Dam vil Helst at vi kontakter Home i Helsinger

Jyske bank oplyser der er kontakt til meler, og kommenter at klager valgte Nybolig, (billigst)
Frist. krav at der sker Salg af grund og privat ejendom, samt optagelse af nyt 1&n dyrere 1an.
Mail Jyske Bank/Nykredit at grund szlges, om vurdering til byggeri ikke var med denne grund
Klager rykkes af jyske bank til at tage action for salg af grunden Bybjergvej 45, s& de ved
Hvornar pengene kommer.

Jyske Bank fér en formidlingsaftale, og hever lige renten, pa garantien.

Oversigt af sikkerheder til Jyske Bank.

Mail til Nykredit hvor klager beder dem tage kontakt med jyske Bank si penge fra grundsalget
kan komme, Helsinger kommune (jeppe B) rykker for hvor de skal betale belgbet ind.

Brev til jyske bank, der har kreevet store afdrag pé det private grund 1dn 13.000 kr. pr md.
Nu de ikke far penge for grundsalget. Banken rykkes for svar hvor de penge er anvist til

0 Hornb=k
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Bilags liste: for klagers personlige beretning

101. Budget som er afleveret og gennemgéet med banken, der som er 1ant efter 4.230.404 kr.

102. forst onsket at bygge bolig (hus 160 m2) og + med verksted et hus til klager selv.

103. Matrikel kort over grund og udstykning 1 ay

104. budgettet med status over det bygges lidt mere, (samme lan).

105. Bygge tilladelse for 734 m2.

106. Bedt om akt indsigt ved Nykredit 28/8 2013.

107. Nykredit skriver efter samtale, og mail, der er ikke krav om at lane tilbud hjemtages

108. ny foresporgsel hvad swap er, Nikolai henviser til Lars Aaqvist som bedre ved hvad det er.

109. Jyske bank orienteres om at der bygges lidt mere, og de oplyser budgettet er med fejl.

110. opfelgning pa omkostninger i budgettet, til Jyske bank hvad mangler og hvad er brugt.

111. der skal betales af p& Nykredit 1an og lanes (dyrere 1an), samtids tages der renter af betalingen.

112. Nykredit vil lane ca. 800.000 kr. mindre til byggeriet.

113. brev til Nykredit og jyske bank blandt andet om salg af grund og beder dem serge for penge fra
Salget.

123. en mail fra 28-08-2006 hvor Jyske Bank skriver at klager ikke har udgift ved at ldne privat.

Bilaget med nr. brev fra Jyske Bank 7 januar 2014 vedhzeftet (svaret pa brev 122 12/12)

Brevet omhandler hvordan Jyske Bank tager renter
og ikke mener banken har bet klager slge grunden Bybjergvej 45. 3060

113. brev til Nykredit og jyske bank blandt andet om salg af grund og beder dem serge for penge fra
Salget.

114. Jyske Bank Prazcisere at det er et KRAYV at grunden sattes til salg, og at klager kontakter en
Ejendomsmegler, Jyske Bank, Casper Dam vil Helst at vi kontakter Home i Helsingor

115. Jyske bank oplyser der er kontakt til maler, og kommenter at klager valgte Nybolig, (billigst)

116. Frist. krav at der sker Salg af grund og privat ejendom, samt optagelse af nyt 1an dyrere lan.

117. Mail Jyske Bank/Nykredit at grund szlges, om vurdering til byggeri ikke var med denne grund

118. Klager rykkes af jyske bank til at tage action for salg af grunden Bybjergvej 45, s& de ved
Hvornér pengene kommer.

119. Jyske Bank far en formidlingsaftale, og heever lige renten, pa garantien.

120. Oversigt af sikkerheder til Jyske Bank.

121. Mail til Nykredit hvor klager beder dem tage kontakt med jyske Bank sa penge fra grundsalget
kan komme, Helsinger kommune (jeppe B) rykker for hvor de skal betale belgbet ind.

122. Brev til jyske bank, der har kreevet store afdrag pa det private grund 14n 13.000 kr. pr md.
Nu de ikke far penge for grundsalget. Banken rykkes for svar hvor de penge er anvist til

Carsten Skaarup Sevej 5. 3100 Hornbzek
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. Side 1 af 3
[ ===

Elvagten A/S h&%’b\/ \\!\CJ\A&, P_@% . (7"1—‘ 3 B ‘lo

-
Fra: . Envaglen /5 @eo @l cic M
- Sendt: 22| marts 201010:03" 1 =
Til: ‘Nicolai Hansen'

Cc:  ‘carsten’

Emne: SV: Bybjergvej 43 Udgifter i forbindelse med byggeri af ha!
Hej Nicolai

Haber du har haft en god ferie, taankte at det kun var en uge du var vask, s& du gik klip af kringlen i sidste uge

Jeg kommer forbi i Iebet af dagen, haber du er der, saledes vi lige kan lsbe byggesag igennem
De er ved at lukke vaage.

Jeg har faktura med til tag-manden og Halspicialisten som jeg godt vit have betalt hurtigt,

Tek Tag Sonny

faktura dato, 4/3 2010 fakturanr 1517 50.000 + moms. 62.500 kr, til betaling konto 5357 - 0241837 kr. 62.500 kr.

er godkendt il betaling

Halspecialisten Feodor

Faktura dato 9/3 2010 faktura nr, 1088 86.659,16 + moms 21.664,79 kr. til betaling konto 2211 - 4378429434 Kr. 100.958,95 kr. KUN dette belab
Er godkendt til betaling

Jeg skal tit psysen kI 16 i &lsgarde. passer det at jeg kommer 15.30

Venligst Carsten 40333400

Fra: Nicolai Hansen [mallto:NICOLAI-HANSEN@jyskebank.dk
Sendt; 19. februar 2010 11:38

Til: E@ate@/s

Cc: Nicolal Hansen .

Emne: SV: Bybjergvej 43 Udglfter | forbindelse med byggeri af hal

Hej Carsten
Nu har jeg f3et set pd tallene og pé de 13n der er i dag.
Du skal selvfalgelig tage det hele med forbehold for, at jeg har forstdet budgettet rigtigt, og at der er en ubekendt t.s.v. angdr renten:.

Jeg har forsegt at opstille dit resterende finansleringsbehov nedenfor:

Mangler at betale ca. 2.250.000 kr.

- El, som du selv finansierer 318.000 kr.

- Moms som du kan 8 retur nu, ca. 600.000 kr.

= Aktuelt finansieringsbehov 1,332.000 kr. (Er du enig i dette?)

- Moms for resterende regninger, ca. 450.000 kr.

- Deponeret til Stark, frigives 200.000 kr.

= Lan 682.000 kr. (Er du enig | dette?)

Hvis 18net skal finansieres i Jyske Bank kan det gores over 10 dr. I nedenstiende opgorelse er der regnet med et 1&n pd 700.000 kr.

Din 13neoversigt:

Nykredit 4.328.000 kr. Cibor 6, aktuelt ca. 1,7 % + bidrag 0,8 %

Prioritetsidn 2.400.000 kr. Var. 3 mdr. rente, aktuelt 2,1 %

Erhvervsidn 700.000 kr. Var. rente, ansldet 7,25 %

Fastrentebytte 4,328.000 kr, Fast rente 5,32 %

Renteudglfter 2010:

Nykredit 34,000 kr. (alene bidrag 0,8 %)

Prioritetsldn 50,400 kr. (ved uzndret rente)

Erhvervsidn 50.000 kr. (ved uzendret rente)

Fastrentebytte 225.000 kr. {(den variable rente pé Nykreditlﬁn opvejes af rentetliskud i fastrentebyttet)
Renteudgifter 1 alt 359.400 kr.

Derudover kommer afdrag p& ansldet 170.000 kr. pd Nykreditidnet + 50.000 kr. p8 erhvervsidnet = 220.000 kr.

Samiet likviditetskrav til finansiering siledes opgjort til 579.400 kr.

Du md meget gerne lige g8 det igennem og fortaelle mig om du er enig | opgorelse af finansleringsbenovet.

Hvis du er det, synes jeg vi skal se pd hvordan v! loser det aktuelt og ser pé hvordan efterfinansieringen skal skrues sammen.
Gliv mig et kald eller en mail | nzste uge.

God weekend

Ventig hilsen

Nicolal Hansen
Erhvervsridgiver
Helsingsr

Jyske Bank A/S

1L Tvedesvej 7

DK-3000 Helsingor

Telefon BS 89 17 74 (Direkte)
NICOLAI-HANSERJyskebank. dk
CVR-nr. 17 61 66 17

www.fyskebank dk

Fra: Elvagten A/S [mailto:()o@e@at@ax]

28-08-2012




Sendt: 16, februar 2010 19:10
Til: Nicolal Hi n
Cc: carsten gten.dk;

Hej Nicolai

isen

Emne: 8ybjergvej 43 Udgiier | fo!ndelse med byggeri af hal

hermed bygge budget og forlabige bygge udgifier
jeg har sat de sidste 2 faktura ind. kopi sendes til Lene Poulsen

hilsen Carsten 40333400

For AAB elvagten 1 aps
Bybjergvej 43 3060 Espergeerde
Budget pa at bygge 734 m2

Dato Navn

03-02-2008 Erik Madsen Kloark
30-06-2009 Erik Madsen Kloark
23.07-2009 Erik Madsen Kloark
18-08-2009 Erik Madsen Kloark
24-09-2009 Erik Madsen Kloark
31-12-2009 Hornemann Porte
00-08-2009 KC dekoration
24-07-2009 Nordic VWS
17-02-2008 Dong energy
30-07-2008 Jord Teknik A/S
12-11-2008 Jan Svendsen Arkitekt
24-03-2009 Teknisk Forvaltning
31-10-2008 Heede ingeniar
28-02-2009 Heede Ingeniar
10-07-2008 Dj&co ingenier
23-07-2009 Dj&co Ingenier
15-08-2008 Echinus ApS
27-02-2003 Echinus ApS
27-08-2009 Echinus ApS
30-09-2008 Echinus ApS
03-11-2008 Echinus ApS
12-02-2010 Echinus ApS
19-11-2009 Stark byggemarked
01-10-2008 Halspecialisten ApS
01-04-2009 Halspecialisten ApS
04-11-2009 Halspecialisten ApS
22-11-2009 Halspecialisten ApS
13-12-2009 Halspecialisten ApS
18-01-2010Halspecialisten ApS
20-01-2010Halspecialisten ApS
22-01-2010 Halspecialisten ApS
16-12-2009 Halspecialisten ApS
09-02-2010 Halspecialisten ApS

(ol

der er afholdt del af anlzegs udgifter til bygning 2

25.11-2007 Landinspekter Ib Erik Niels Forste udkast tit 6 grunde
26-09-2008 Landinspektor ib Erik Niels Koter-skel-byggelinier-opmaling
21-11-2008 Landinspekter ib Erik Niels Beliggenhedsplan/sokkelkoter
14-08-2009 Landinspskter Ib Erik Niels Malemedhjzlp / matrialer

07-12-2007 Teknisk Forvaltning
27-07-2009 Teknisk Forvaltning
01-10-2009 Teknisk Forvaltning

Budget pa at bygge 734 m2

bygger 113 m2 ekstra

Budget pa det som mangler

Ovenlys. Vinduer 12 stk.

Ovenlys. Vinduer 6 opluklige tilsag
Derer til bygning 30 i alt

Tralasten rest

Fyr. 40 kw

Kioarkafgift anstaget ikke modtaget
Tagpap pélagt.

Trapper.

Gulv palasgning

montage ovenlys

Montage gipsvaage yderveage
monter lofter i stuen

Fliser Kekken

Fiiser Bad

Fliser / eller epoxy lager

montage fliser bad

monter fliser kokken

monter fliser / epoxy

Eltavie stor fyrrum

2R-08-2012

4,500.000
EVT
Vedr. Tekst Faktura Beleb Checknr. Ing Bereg. Tilbud
Fundament og kloak
Afgravning af jord / stebe fundam 2720 187.500,00
indvendig kloak / isolering / net 2721 187.500,00
Regn- og spildevandskloak 2724 125.000,00
Restbeleb / Ekstra arbj. Fundering 2731 246.375,00
El-porte 6 stk. monteret + lev. 70066 161.250,00
Banner pa pladsen 4254 3.000,00 73866
VVS rerlagning i 6 lejemal 14058  19.000,00 73827
Afgift El tilsiutningsbidrag 27.125,00
Jordbundsundersegelser 37314  28.000,00 71935
Skitseforslag, meder tegningstryk 81112  10.000,00 71941
Byggetillagelse bygning 1 28508417  46.976,00
Afieb-kloak-regn-draen-tegn. Byg 1 2008137  26.000,00 71952
Afiab-kloak-regn-drasn-tegn. Byg 2 2009033  15.000,00
Fundaments beregning Byg 1 15574  15.625,00
Gennemgang af fundament tilsyn 15667 9.332,85
Forste udkastitegn, til bygning 1 35 12.500,00 71923
Nyt byggeforslag bygning 1 63 4.375,00 71987
Rettede tegn. Og gennemgang 76 10.882,70
Gennemgang af beton med ingeni. 80 9.007,70
Gennemga Palsgards tegn. / Rem 81 7.132,70
Bygge meder gennemgang tegning 91 7.882,70
Hal + byggematrialer/ vinduer 1.627.578,61
1 rate projekt sendt til kommunen 1027 61.08425 71934
2 rate byggetilladelsen modtaget 1054  31.250,00
Diverse regninger vedr. remmen 1076  50.248,43
Montage af byg.samt ekstra mand 1079 114.365,00
Montering af stalplader facade 1080 58 440,91
Kran/rotationsl ibeboel og 1083 62.584,71
Montage af vinduer og darer 1084 23.125,00
Dobb. Kontro! sa feji ikke opstér 1085 18750,00
Pudse sokler og andet 9.000,00 73878
lealte vaage overdaskning, maskiner 1086 47.780,16
2276  17.200,00 67964
3062 24.200,00 71954
3179 6.675,00 71951
3662 55.269,50
Byggesagsbehandling gebyr 4,680,00
Tilslutningsafgift Vand 24201492  25.303,60
Tilslutningsafgift Vand retuner 24201492  -5.080,72
3,391.939,10inki. moms betalt
2.311.066,00rest
5,703.005,10i alt
. - 4._562.404,00uden T?Ts
byogeprispr.m2
4.500.000 6.056,52x moms
4.500.000 5.310,36x moms
Vs el ait Temrer maler murer
inkl. moms.
3.391.939,10
73.500,00 73.500,00
4.500,00 4.500,00
61.216,00 61.216,00
250.000,00 250.000,00
37.500,00 37.500,00
75.000,00
62.500,00
75.600,00 75.600,00
45.000,00 45.000,00
22.500,00 22.500,00
60.000,00 60.000,00
11.250,00 11.250,00
11.500,00 11.500,00
18.000,00 18.000,00
33.000,00 30.000,00
30.000,00 30.000,00
15.000,00 15.000,00
30.000,00 30.000,00
35.000,00 35.000,00

Buget

div

75.000,00
62.500,00

Side 2 af 3
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‘ o th) Side 3 af 3
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Eltavler i lejemal 30.000,00 30.000,00
Kekken elementer bordplade/ vask 30.000,00 30.000,00
Komfur keleskabe emheaite 30.000,00 30.000,00
Varmeslanger / gulv varme / styring 82.000,00 82.000,00
vvb beholder 10.500,00 10.500,00
Handvaske og wc Ophaangt brus 37.500,00 37.500,00
VVS hjzalp 100.000,00  100.000,00
div rer varme central termoatster 50.000,00 50.000,00
Maling 50.000,00 50.000,00
Maler. 150.000,00 150.000,00
div. el matrl og belysning edb 150.000,00 150.000,00
elektriker del af 100.000,00 100.000,00
Video overvaning 30.000,00 30.000,00
Fliser udv. 100.000,00 100.000,00
Paleagning af fliser og dren 300.000,00 300.000,00
Grent omrade 20.000,00 20.000,00
tilsyn 20.000,00 20.000,00
div. 40.000,00
maskin leje div leje rest. 30.000,00
6.633.005,10 317500 375000 633566 200000 134500 §77500
s el alt Temrer maler murer div.

El 375.000,00

ialtinkl. moms. 5.288.005,10

Moms 1.057.601,02
847,40 m2 byggepris budget 4,230.404,08

Bodgdl -

28-08-2012
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Sendt: 15. maj 2006 11:45 l C:fiz.

Til: Nicolai Hansen

Cc: Elvagten A/S C Storebjerg

Emne: Re: Keb af grund

Jyske Bank

Hej Nicolai

Jeg har megde med Frank ( Revisor ) mener det er den 24/5 om grunden.

han har oplyts mig at han serger beléning. sa det haster nok lidt hvis Jyske
bank skal vare med. om et godt tilbud.

Der skal kunne lanes 2.1 mil straks samt p& forhand gives en bygge kredit pé&
2 mil. til byggeri

Jeg har bet Landm&ler om at satte udstykning i gang for 6 grunde. jeg regner
med at sazlge 1 maske 2 grunde for ikke under 1 mil stykket.

Har talt med Danbolig om at det satter en grund i udbud sa snart der
forlagger udstyknings plan fra landmaler.
udbudspris settes til 1.6 mil.

ellers er mine planer, budget ps. jeg trakker ikke momsen fra.

Kgb af grunden.

ca. -2.200.000 kr. ( - betalt 110.000 kr. )

Land mé&ler har oplyst mig at det koster ca -
100.000 kr. at udstykke

jeg skal bygge 6 skure i den forbindelse. ca. 6*15.000 - 60.000
kr.

Forventer salg 1 grund + 1.000.000

(maske flere)

“Bygge omkostninggg:pr grund. £or ca. 160 me bollg samt ca. 100 m2 lager ca.
—— = i"“ﬂ_‘i o i‘""l?

1.600.000 kr.

Grundens pris

370.000 kr.

Udstykning med skur pasat
30.000 kr.

Div. + vand og klorak stik fuld bygge modning 250.000 kr.

Samlet bygge omkostninger
2.250.000 kr.

Forventet salgs pris i felge Danbolig pr grund 3.800.000 kr.

Jeg forventer selv en pris i dag vil komme p& mellem 4,2 - 4,5 mil.

_Jeg beholder selv 1 grund som Jeg selv keber prlvat ﬂ

uanset hvad jeg gor kommer der et overskud. s& jeg er ikke sa bange for at
give pant selv.

i kan tage pant i min Bolig Sevej 5 3100 ornbzk om nedvendigt.

jeg har huset til salg pt. men vil sansynligvis ikke szlge, det er jo ikke
namt at finde noget til en fornuftig pris.i dag. og sa syntes jeg mit hus er
sat for billigt, det er pa Danboligs hjemme side, og jeg har en gald pa ca.
1.500.000 kr. i huset.

Jeg vil ikke have i kontakter, Danbolig omkring mit eget hus.

men gerne hvis det er om grund salget / med hus pad. dog forst efter jeg er
blevet kontaktet.

venligst
Carsten Storbjerg

40333400
Sgvej 5 3100 Hornbak



————— Original Message -----

From: "Nicolai Hansen" <NICOLAI-HANSEN@jyskebank.dk>
To: <carstene@)vif)dk>

Sent: Thursday, March 23, 2006 11:28 AM

Subject: Kgb af grund

Hej Carsten

Vi _har tidligere talt om, at vi skulle se pad om vi kunne give et tilbud pa

dit keb af grund og. opfzrelse af ejendom
‘!F""“‘-‘:,"'—W ) \'b,,.."z-:-—,*-

A e e NI Ay

I den forblndelse talte jeg med din revisor og vi aftalte jeg skulle sende
det materiale jeg fik videre til dig.
Jeg har ikke glemt dig, men har endnu ikke modtaget noget fra Frank.

Hvis du har mulighed for det, m& du gerne "rykke" ham - jeg har forsegt uden
held.

Venlig hilsen

Nicolai Hansen
Erhvervsradgiver
Helsinger

Jyske Bank A/S

I.L. Tvedesvej 7

DK-3000 Helsinger

Telefon 49 25 02 36 (Direkte)
NICOLAI-HANSEN@]jyskebank.dk
CVR-nr. 17 61 66 17

BullGuard Anti-virus har skannet denne e-mail og fundet den fri for virus.
Prev BullGuard gratis: www.bullguard.com
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Signaturforklaring for

matrikelkortet Se hgjden. Laes mere her.
De oplyste koordinater og hgjden er for kortets centrum.

BE North.: 6211535 East.: 719696 (UTM32) Hgjde: 25,3m

I 4 T r l A |

®HKort & Matrikelstyrelsen. Kortet ma ikke anvendes | kommerciel eller professionel semmenhang

LN . 4 N

m 40m 80m

O

e

© Vis oplysninger om matrikelnummer
lar
(&bner nyt vindue) fra matrikelregisteret.

O Find stedet i historiske matrikelkort
(&bner nyt vindue).

Matrikelnummerets kommunale tilhgrsforhold:
Helsinggr Kommune i Region Hovedstaden.

Vaelg sggefunktion:
Adresse Matrikelnummer Koordinate

Indtast vejnavn (uden husnr)

bbybierg
Vaelg vejnavn (9 resultater)
I Bybjergvej 3060 Espergaerde E

Husnr (32 resultater pé& denne vej)
| 45
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Helsingor
Kommune
Echinus ApS Teknisk Forvaltning
Herredsvejen 2 B .
, yggesagssektion
3400 Hillergd Mgrdrupvej 15

3060 Espergaerde

Telefon 4928 2587

Fax 49 28 24 04
Giro 9009515
EAN

www. helsingor.dk

Dato 24.03.2009
Sagsnr.  09/4501
Sagsbeh. Vladimir Matkovic

Byggetilladelse
Matr. nr.: Delareal af 1 ar, Mgrdrup By, Mgrdrup
Adresse: Bybjergvej 43, 3060 Espergzerde

Ejendomsnr.: 25132-9

Der meddeles herved tilladelse til opforelse af kontor, lager og vaerk-
stedbygning (Blok 1) pa 734 m2 (stueetage pa 477 m2+ 1. sal pd 257

m?) T aad

Tilladelsen er givet pa betingelse af, at arbejdet udfgres i overensstemmelse
med de oplysninger, der er givet i Deres ansggning, ligesom det forudsaettes, at
byggeriet udfgres i overensstemmelse med geeldende normer og regler.

Der er ved afdelingens sagsbehandling ikke taget stilling til om projektet over-
holder eventuelle privatretlige servitutter pd ejendommen.

Byggetiliadeisen bortfalder i henhold til byggelovens § 16 stk. 7, hvis byggear-
bejdet ikke er pdbegyndt inden 1 r fra tilladelsens dato.

Til byggetilladelsen hgrer tegningsbilag nr. : 1-10

Opkraevning af gebyr for byggesagsbehandling pd kr. 46.976,- fremsendes saer-
skilt til Echinus ApS.

Betingelser

1. at bestemmelser i lokalplan 3.1 vedrgrende dette byggeri iagttages,
2. at der fremsendes oplysninger om varmeinstallationer,

3. at ejendommen saerskilt matrikuleres,

Rbningstider:
mandag-onsdag 9.30-14.30
torsdag 9.30-16.45

fredag 9.30-12.00

Telefontider:

mandag 8.00-15.00
tirsdag-onsdag 8.00-16.00
torsdag 8.00-17.00

fredag 8.00-12.30



os/o1ia Sent items (yacf).ck- SmarterMail

< Dato on 28-08-2013 14:08 / O 6

Fra "Elwt“ninistration"’lva’\@el.tel‘>

Til Jspr@nykredit.dk

cc "Peter Sgrensen” @ter@@o@ .dk>

Emne Hej Jesper glemte Vil vogs& geme bede om indsigtijeres beregnings grundlag forlane tilbudeti henhold

it mit budget, samt beregnings grundlaget pa ejendommen efterden;stod byggetmvh Carsten. Kan oplyse
den blevudstykketibden der skulle bygges sa uforstaligtiharfaet pantiog hvordan det erkommetfarlanet
i'grunden

Vis HTML | Aimindelig tekst | Hoved | Rat indhold

Fra: "Hpd@n @ministration” <e@ut@o@a@n.d@

Sendt: 28. august 2013 13:18
Til: Jspr@nykredit.dk
Emne: Hej Jesper Vil gerne bede om:fuld akt indsigt i alt korsp vedr, 1&n tilbud mm som omhandler mig og mine 1&ne

sager som findes mellem jyske bank og Nykredit mvh Carsten bedes sendes til Peter Sgrensen lindevangsvej 33. 2950

vedbaek. s 1

Ho\r ATl MQCQTQ:)&—\ 8/{ ol

070 o 2y e 2 L e R

y

=

mail.elvagten.dkDefault.aspxpag e=/MainfirmMessag es.aspx?user=elvag ten&folder=sent+items&mapped=falsedleftnav=true| section=UserEmail

i



Side 1 af 2

Akut Elvagten u Qi‘}%

Fra: Thomas Hansen [tmsh@nykredit.dk]
Sendt: 29. august 2012 10:24

Til:  'Akut iad@n’
Emne: SV: Personlig mail til Thomas vedr. 1an 057325437 1344714 ? kan jeg virklig nu kun lane
2.500.000 kr.

Hej Carsten
Som naavnt pr. telefon kan jeg oplyse fglgende:

At optage I&n i Nykredit er det kunden selv. der veelger hvorndr dette skal hjemtages. Y
“N&r vi modtager oplysninger og underskrevet I3nedokumenter udbetaler Nykredit I8net jf. den instruks der
er modtaget.

Med venlig hilsen

Thomas Hansen DET S\ R T,QJ

Thomas Hansen O\T Je‘- !M\J\Q VoL 'Ft} PQISTC
Erhvervsradgi : i

Nykredit Dir:ljtzz'D h]\‘\ ed D-Q'V’T Q m
Direkte tIf. 44 55 65 44 ‘LQ‘/‘ i ! i b\-kd

Nykredit Direkte®
Frederikskaj 4 - 1780 Kpbenhavn V
TIf. 70 10 90 00

Bessg os pa http://www.nykredit.dk
Tilmeld dig til Nykredits nyhedsservice p8 http://www.nykredit.dk/nyhedsservice

Fra: Akut Elvagten [mailto:d@d@ncd@vad@n.@

Sendt: 29. august 2012 10:03

Til: 'Akut @agten'; Thomas Hansen

Cc: peter_soel.s of ik

Emne: SV: Personlig mail til Thomas vedr. 18n 057325437 1344714 ? kan jeg virklig nu kun [dne 2.500.000
kr.

Nykredit 29/8
Thomas Hansen

Frederikskaj 4

1780 Kgbenhavn V

Personlig mail
44558225

Hej Thomas

Jeg fandt en den skrive fejl haber du kan Isese det jeg prever at f& hjeeip til.

Med hensyn til belgbet som jeg kan se at skylde banken ved fa i&n hjem.
Fandt jeg en mail fra Jyske bank 22/4 2009 efter korsp. Med Nykredit.

hvor Jyske Bank beder om nogle dokumenter far der kan udbetales Ian

jeg starter efter hvad jeg nu kan se med at skylle banken nassten 600.000 kr.
ved at hjemtage dette Ian,

08-01-2014



@ O;’L Side 2 af 2

Som du oplyste da jeg ringede sidst vil jeg inden laenge anmode Jyske Bank om
At fremsende alle bilag der matte ligge i korspo dancen mellem
Nykredit og Jyske Bank

Jeg prover at bevare fatningen © jeg er vel ikke den sede og glade elektriker for ingen ting.

Jeg vil seette stor pris pa et hurtigt svar pa mine 2 spgrgsmal, om dette lan
der omhandlede om jeg var tvungen til at hjemtage dette lan,

og
om det kostede noget at ikke hjemtage dette lan men ansazge om nyt lan.

De andre? Om radgivning fra bankens side fremiaegger jeg som anbefalet til en advokat.
Séledes kan jeg fa flyttet made med banken. Og fa noget ga advokat hjeelp.
som jeg har fortalt har jyske bank draenet min skonomi og mine fri midler ved at skulle optage mere lan.

Og dyre renter og gebyr i Jyske bank.

Venligst Carsten S Skaarup Sgvej 5 3100 Hornbaek

08-01-2014



" Rentebytte Side 1 af 1

00

Fra:  Nicolai Hansen [NICOLAI-HANSEN@jyskebank.dk]
Sendt: 28. oktober 2008 10:32

Til: carstenMi‘.dl’

Emne: Rentebytte

Akut Elvagten

Hej Carsten

Jeg beder Lars Aaqvist, som var med pa mgdet omkring rentebyttet, om at kontakte dig. Han
kan bedre forklare hvad det er der rent teknisk sker og hvorfor det ser ud som det gor i
gjeblikket.

Venlig hilsen

Nicolai Hansen

Erhvervsradgiver
Helsinggr

Jyske Bank A/S

I.L. Tvedesvej 7

3000 Helsinggr
Telefon 89 89 17 74 (Direkte)
nicolai-hansen@jyskebank.dk

CVR-nr. 17 61 66 17
http://ivskebank.dk/helsingor

Er du sikret mod tab p& dine kunder? J ySk e Sikkert Sal qg!

08-01-2014



" Statusbalance, budget og andet Side 1 af 2

Akut Elvagten { O C>)

Fra: Eivagten A/S (@@ er@elv@en.dk]
Sendt: 12. juli 2009 13:19
Til: 'Casper Dam Olsen'
Cc: ca@en@v@en.di@e@ @ro@en
Emne: SV: Statusbalance, budget og andet
Opfalgningsflag: Opfelgning
Flagstatus: Rad

Hej Casper, Jyske Bank 12/7 2009

Jeg har set og videresendt din mail til min revisor.

Jeg regner ikke med at der skal udleegges 25 % moms pa hele beigb, da det ma laegge over 2 perioder. Men
jeg tager forbi min revisor og hgre om det.

Jeg kan se jeg har lidt, jeg skal have samlet sammen til revisoren.

Jeg afregninger el og vvs. Selv, sa det ikke belaster med mere end samlet 200.000 kr. i mine lane udgifter.
Jeg beregner med at selv betale farste gang renter til Nykredit

Jeg har en del penge til gode, og har ikke skrevet faktura ud for ikke under. 600.000 + moms.( fordelt pa 150-
kunder) Dette garjeg i gang med at ud fakturerer. S3 jeg far en del ind pé kontoen.

Jeg saetter Elvagten sikker el Aps ind som lejer pa et iejemal, paen2 ari kontrakt. Manedlig ydelse

8.330 kr. (199.920 kr. ) + moms + drift
Lejemal nr. 1 det fgrste mod Bybjergvej.

Jeg er pa grunden hele mandagen og tirsdagen, da jeg har en vvs er pa pladsen til at lsegge forsyningsrer
ned. Samt jeg skal have min eiforsyning ned til alie lejemal.

Venligst Carsten.

40333400

Sendt 8. juli 2009 17:55

Til: @2@nd@ M@k ' - - f

Emne: Statusbalance, budget og andet \ | |

Hej Carsten

Vi har bedt Nykredit acceptere at du har endret i planerne:omkring opfgrelse af hallen. I den
forbindelse har jeg brug for at du sender mig en statusbalance for hvordan det er gaet indtil nu
i 2009. Derudover skal jeg bruge et budget for El Vagten A/S og for jeres private gkonomi.

Budgé:ﬁe?{" For s Sl bicsevwes=

08-01-2014



" Statusbalance, budget og andet l O‘ﬁ Side 2 af 2

Hvor meget forventer du at El Vagten A/S skal leje af den nye ejendom og hvad kommer de til
at betale i husieje? Hvordan gar det med udiejning af resten af lejemalene i ejendommen? Det
er vigtigt at du allerede nu har nogle mulige Iejere pad hdnden.

Jeg skal bede dig snakke med din revisor om hvordan og hvorndr du kan forvente at f8 momsen
retur pa dine byggeudgifter. Som jeg ser det vil du fa behov for midiertidig ekstra traek pa op til
1,1 mio. kr. svarende til 25% af 4,4 mio. Er det korrekt forstaet?

Som naevnt far vi en udfordring da renter, provisioner og tinglysningsomkostninger ikke er
medtaget i dit byggebudget. Pt. er der brugt ca. 514.000 kr. pa det og samiet vil det kunne
Izbe op sma 800.000 kr. nar det hele er faerdigt. Jeg skal hgre dig om du har mulighed for at
finansiere dette via private midler og/eller via likviditet fra El Vagten? Har du fremadrettet
mulighed for at betale renter og provisioner via din private konto og/eller El' Vagten?

Ring til mig i morgen s& tager vi en snak omkring ovenstéende_.

Venlig hilsen

Casper Dam Olsen
Erhvervsradgiver
Helsinggr

Jyske Bank A/S
1. L. Tvedesvej 7

DK-3000 Helsinggr

Telefon 89 89 17 73 (Direkte)
CASPER-DAM@jyskebank.dk
CVR-nr. 17 61 66 17

www.jyskebank.dk

Er du sikret mod tab p& dine kunder? J ySke Sikkert Sal g;’

08-01-2014



Budget p4 det som mangler

\/Ovenlys. Vinduer 12 stk.
l/Ovenlys. Vinduer 6 opluklige tilesg
Dgrer til bygning 30 i alt
Tralasten rest
Fyr. 40 kw
FKloarkafgift ansiaget ikke modtaget
V/Tagpap pélagt
¢&Frapper.
Gulv palegning
¢ montage ovenlys
L Montage gipsvasge ydervesge
¥ monter lofter i stuen
Fliser Kekken
Fliser Bad
c L-Fliser / eller epoxy lager
* montage fliser bad
monter fliser kekken
+ monter fliser / epoxy
¥ Eltavle stor fyrrum
v Eitavier i lejemal
i/ Kekken elementer bordplade/ vask
v Komfur keleskabe emheette
Varmeslanger / gulv varme { styring
vvb beholder
Handvaske og we Ophzengt brus.
VVS hjzlp
div rgr varme central termoatster
Maling
Maler.
div. el matrl og belysning edb.
- elektriker del af
{-Video overvaning
Fliser udv.
Palzgning af fliser og dren
Grent omrade
tilsyn
div.
Ymaskin leje div leje rest.

El
j alt inkl. moms.
_ Moms
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\.._________/
Fra: Nicolai Hansen [NICOLAI-HANSEN @jyskebank.dk]
Sendt: 22. september 2010 15:52
Til: carsten @@ t@dk
Emne: Budget byggeri

oCF
A

SCAN2399_000.pd
f (24 KB)

Venlig hilsen

Nicolai Hansen
Erhvervsradgiver
Helsinger

Jyske Bank

I. L. Tvedesvej 7 | DK-3000 Helsinger
T +45 89 89 17 74 | F +45 89 89 18 01
CVR-nr. 17 61 66 17

Erhverv, finans og-din e¢konomi - se www.jyskebank.tv

————— Oprindelig meddelelse-----

Fra: P2088S@jyskebank.dk [mailto:P2088S@jyskebank.dk]
Sendt: 22. september 2010 16:50

Til: Nicolai Hansen

Emne: Scannet dokument
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Fra: Casper Dam Olsen [CASP
Sendt: 19. januar 2012 09:21

Til: Carsten Skaarup

Emne: SV: Finansieringsforslag
Opfelgningsflag: Opfelgning

Flagstatus: Red

Hej Carsten

Jeg kan se at jeg har skrevet forkert. Det giver selvfgigelig et samlet 1&n p& 485.000 kr., men
resten passer:-0

Venlig hilsen

Casper Dam Olsen
Erhvervsrddgiver
Helsinggr

T+458989 17 73 | F +45 89 89 18 01
1. L. Tvedesvej 7 | DK-3000 Helsingsr
CVR-nr. 17 61 66 17

D IYEKE BANK

Tag din skonomi med pé farten - hent Jyske Mobilbank

Fra: Casper Dam Oisen
Sendt: 5. januar 2012 15:59
Til: 'carsten’

Emne: Finansieringsforslag

Hej Carsten

Som vi snakkede om er Nykredit'gdet med til-at du “kun” skal indbetale 299.000 kr. til
nedbringelse af lanet i Storbjerg ejendomme.

Jeg foresldr at vi laegge dette belgb sammen med byggekreditten, som udger ca. 180.000 kr.
Det giver et Idn pa i alt 185.000 kr. incl. omkostninger.

L&net kan vi tilbyde til en rente/pd 9,25% og med afvikiing over 10 ar. Det giver 6.200 kr. pr.
maned i ydelse.

For at kunne etablere Idnet som beskrevet ovenfor er det af stor vigtighed at vi modtager det
udbedte regnskabs- og budgetmateriale hurtigst muligt.

Jeg skal endvidere bede dig sende mig en kopi af den seneste terminskvittering fra Nykredit, sa
vi kan kontrollere at de har regnet rigtigt®

Jeg ser frem til at hgre fra dig.

Venlig hilsen
Casper Dam Olsen
Erhvervsradgiver
Helsinggr

T+458989 1773 | F +4589 89 18 01

28-08-2012



Nykredit

Stengade 63
3000 Helsinger L L Tvedesvel 7
. . . L. Tvedesvej

Att.: Michael Christiansen DK-3000 Helsingr
Telefon 89 89 17 75 (Direkte)
Telefax 89 89 18 01
loytved@jyskebank.dk
www.jyskebank.dk
13.12.2011

Garanti for forhandslan - Storbjerg Ejendomme ApS Ejd. nr. 1344714

| jeres brev af 23. November 2011 beder | om indbetaling af 815.000 kr. til nedbringelse af
jeresilan-under garantien:

Vi anerkender naturligvis vores garantiforpligtelse og den nye vurdering | laegger til grund
for ansket om at fa nedbragt jeres lan.

Vi gnsker imidlertid en begrundelse og dokumentation for jeres s&endring af
belaningsgreense, samt en restgaeldsoplysning, fer vi kan tage stilling til udbetaling under
garantien.

Vi ser frem til at hare fra jer.

Venlig hilsen

Jan Rosenlgv-Laytved Sgren Woergaard
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. Dato s 01-09-2013 12:10
Fra "Elvagten Administration" <e'@1@vagter‘<> m 2 Q) - Q) 8 —
Til Jspr@nykredit.dk f l (Z@\l
cc “Elvagten Administration” <e|va‘n(.lva.n.. S\
Emne Hej Jesper re: i forbindelse med samtale med min radgiver i Nykredit 27/8 fremsendes kopi af hvad jeg
skylder i jyske Bank samtkopi af min mail til Jyske i den forbindelse
Vis HTML | Amindelig tekst | Hoved | Ratindhold

Fra: "Elvagten Administration” <c@hgte@delvaggen.dk>
Sendt: 28. august 2013 11:45

Til: nykredit@nykredit.dk

Emne: i forbindelse med samtale med min rddgiver i Nykredit 27/8 fremsendes kopi af hvad jeg skylder i jyske Bank
samt kopi af min mail til Jyske i den forbindelse

Hej Nykredit

bedes videre sendt til min radgiver i forbindelse med min bolig, Bybjergvej 43. 3060 Espergaerde / min adresse er
Soewe] 5. 3100 Hombaek (har glemt nawn sorry)

i forbindelse med igen en behaglig samtale med min Nykredit radgiver, 27/8 kl. 13.34 efter du en time tidligere var

blevet kontaktet af jyske bank.

i forbindelse med den grund som Jyske Bank har bet mig saelge, saledes mit grund lan lan kan ned bringes. med

beigbet

det er som oplyst ca. 1.300,000 kr.

Jeg har forstaet pa min advokat at Helsingar kommune siden starten af denne maned har forsegt at komme af med

de penge, ~—
“0gkan efter denne dato ikke kraeve renter til refusion fra kommunen, men ma med tage dette med i et krav over for

Jyske Bank.

Jeg beder herved Nykredit slette pantet i den“grund som intet har méd min bygning at gere. og serge for at Jyske
bank ger det samme, da de skal have penge der er lant i vist 2006 til netop kgb af denne jord.

Jyske Bank planizegger at terre min @konomi helt sammen, ved at fierne alt likviditet, saledes deres naeste treek, er
at tvangs szelge mine ejendommen til under pris, der er jo penge nok, og jeg stér tilbage som taber.

Denne plan kan de farer udi livet vediat sgrge for at Mit I&n pa ejendommentii Nykredit nedskrives. og som jeg kan
regne det ud kande det et ekstra ordener afdrag,

saledes denil kreeve:mig renter (forskels renten) mellem det |an der eri Nykredit og den oprindelige ‘aftalte rentepa
5.32 % s& med den fleks rente der.er pa ianet, vil de indkraeve ca. 4,2 % i rente af de pengé %/ 19’

Jyske Bank helst ser i far. Kon STe ~ v d bf&\/QT N\Ocﬁ,
v Ve :

Jeg har en lang raekke forhold i Jyske Bank der bil blive rejst sesgsmal mod, og det sterste er deres radgivning, som
jeg nu har meddelt Jyske bank (se mail ) er jeg ikke tilfreds.

Nykredit har farste pant i ejendommen pa Bybjergwej 43. 3060 Espergeerde
gnsket 1an var 4.300.000 kr. Bevilget 1an 3.500.000 kr. rest geeld ca vist 3.285.000 kr der er rigeligt med
pantsikkerhed.

det som har med den anden grund at gare er at jeg efter Jyske Bank farst har 1ant'mig penge til at kebergrunden for.
- (ipwrigt- anbefalet, mig-at lane dem.privat,.ved blandt andet at sige det var billigst,.maske i renten, problemet er at jeg
er blevet oplyst
at jeg laner privat og giver de' samme penge til firma som betaler-mig de renter jeg skal betale; s& dét gar lige op
! uden udgift for mig,
dette er en af de ting Jyske Bak ogsa har fejlradgivet om.

Jeg har hele tiden veeret godt tilfreds med Nykredit Bank. men som jeg sagde i gar og tidligere har sagt, Nykredit
mail.elvagten.dWDefault.aspxpag e=/MainffrmMessages.aspxX?user=elvagten&folder=sent+items&mapped=falsedl eftnav=true| section=UserEmail 1/6
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., Bank

Vist anbefalet en quvang sad \ist lige ved deren th og flyttede siden laenger bagud i rummet tv ?

henviste mig i sin tid til erhvervi Jyske bank

og Jyske Banks farste traek var, at sperge om jeg ikke vlle flytte alt fra Nykredit til Jyske Bank, hvilket jeg fortalte jer
kort efter, da dette stred mod min moral.

jeg haber Nykredit vil Hjaelpe mig, og ikke Jyske Bank i deres forsgg pa at egelaegge mig.
jeg er som sagt kiar, og vil have et nyt drift selskab, gnsker andring i min selskabs struktur, saledes der kommer et
holding seiskab, det som ejer ejendommen.

der skal ikke vaere nogle drift i.

med venlig hilsen Carsten Storbjerg
Sove] 5. 3100 Hombask

jeg skal undskylde min made at skrive pa, men jeg er handveerker, og idemager det kan jeg til finger spidserne

Kopi at dette ogsa til min advokat,
ma ikke udleveres eller pa nogle made komme ud fra nykredits 4 vaege.

Fra: "Elv@en‘lmmlstratlon" <e.gtﬁbe.ugt‘ dk>

Sendt: 26. august 2013 08:55 @i 3 TG E ol G ST Y
Til: "Birgit Buch Thuesen" <bbt@Jyskebank dk> P
Emne: re: aftaler -' '

Hej Birgit som aftalt har jeg set pa mine lan.
Den mail du taler om kan jeg ik se, men jeg har kikket pa kontoer, som lovet.
Har som du gnsker set pa forslag pa hvordan de betales.

Erhvervslan -427.742,01 oprenligt 475.000 kr. er nedbragt med nasten
47.000 kr.

5050-0001513712 - Storbjerg Ejendomme ApS

Kontobevaegelser

Lan var 25/52012 -475.000,00

Kan ikke se de sidste 5.000kr.er ikke havet nogle steder. banklanet var vist indsat 470.000
bogfert pa min bygge konto.

25.05.2012 o )
oovei371a  25:05.2012 Udberall -475.000,00  -475.000,00

Dette |&neroptaget som fglge af det oprenlige lanetilbud, til 5,32 % i fast rente.

blev oplyst at tilbuddet der skulle underskrives; ikke kuinne traekkes / udskydes, da det ikke var hjemtaget.

Ellers kunne jeg ikke lane hele belgbet; somjeg var stilleti udsigt;i henhold til mit bygge budget pa de.
4.300.000 kr.

Jeg underskrev pd hjemtagelsen efter ca. 15 maneder, for som Jyske bank oplyst mig kunne jeg sikkertikke

lane sd meget

Hvis jeg skulle have et nyt tilbud. Senere kan jeg konstater, at jeg ikke kunne lane det lovet belgb,

Pa trodsfor at der var bygget stgrre og i bedre kvalitet.

Jegvil derfor mene Banken harvaretagetsigne egne interesser, frem for mine, ved atfamigitil at

underskrive dette fastforrentede lan.

Jeg harefterfglgende kunne konstatere at renten var faldet, og blot ved en'underskrift stod det ca. -600.000

kr. pa den fiktive konto.

Jeger efterfglgende blevet oplyst, at jeg pa ingen made var forpligtet til at hjemtage lanet,

Derfor kan det under mig lidt at banken ikke oplyste noget som helst herom,

Den Swap konto; flere gange blev det'sagt at den'ikke betgd noget, kun'noget med nogle lamper: i fpd gul og

mail .elvagten.dWDefault. aspx#pag e=/MainfrmMessages.aspx?user=elvagten&folder=sent+items &mapped=false&leftnav=true| section=UserEmail 2/6
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. gren bg lyste en forkert lampe blev den bare justeret.

Da jeg nu ved renten var faldet kraftigt, ville det havet vaeret god radgivning, at oplyse dette, nu ville jeg
betaler en forhgjet rente, ved hjemtagelse.

Der kun blev pa til et 1an pa 3.500.000 kr. det er her jeg flere gange har sagt jeg ikke han fa de med renten til at
passe.

Jeg haringen oplysninger af de aftaler der er mellem Jyske bank og Nykredit Bank, kun underskrevet det som
Jyske Bank har bet om. Dette 1a som regl klar i banken.

Dette nye lan, som jeg skulle optage som fglge heraf, blev sa pa 475.000/ kun 470.000 kr. er bogf@rt, grunden
til det ikke blev pa 800.000 var at der Igbende var betalt af.

Lanet er under afvikling med 6.200 kr. pr maned dette fortsaettes, som aftalt.

Tidl. Elvagten -2.399.588,99
5050-0001354067 - Carsten Storbjerg Skaarup
Kontobevagelser Overfar penge Indbetalingskort
Til radighed411,01

Dette Ian er sat ferst pa firma, men som'barnkens radgiver oplyste, det kunne bedst betale sig at lane privat, og sa
skulle selskabet betale mig de samme renter,

Saledes gik det lige op, og ikke blev en udgift for mig, da det jo heller ikke var min grund,

Her har Jyske bank faet pant i grunden. P4 mener det er 2.000.000 kr. det er selvfglge i begge grunde, da pantet
er i hele den oprenlige grund.

Jyske bank bad mig bort s®ige den tomme grund, saledes gziden her kunne nedbringes i jyske bank. I taite om en
salgs fuldmagt.

Det var den grund som blev adskilt i forbindelsen med der jo kun skulle bygges pa en del af grunden.

Dette prevede jeg farst selv, banken kraevede pa et tidspunkt at der kom en ejendoms maler pa, jeg valgte
Nykredit, og lavede en aftale med dem som banken var inde over,

De kunne ingen ting, Da jeg jo havde startede et byggeri op, under en krise der var ret omfattende, med
banklukninger i usa, ! jeg havde kun en geld i mit eget hus pa under, 1.4 mil

det var ikke noget der dbenbart betaed at jeg skulle advares om dette, dette forsgg pa at bruge en maler, var en
bekostelig omgang.

Alt dette skete efter min Hjernebladning og depression, hvilket de viste i Helsingar afdeling, var rimelig syg efter
26/11 2009

hvad jeg lige har underskrevet herefter i'en periode pa over 2 ar ved jeg ikke,

Hvad sker der ndr man er syg, sa tjzrer man ingen penge det ved de i banken, ferst nu er jeg ved at vare oppe
igen, og kiar.

Efter aftale med banken, forslog jeg at kommunen kunne kgbe grunden tilbage, hvilken dem i banken syntes godt
om, en Langsommelig proces, men det er vel ved at vaere i hus.

Jeg forventer omkring 1.000.000 til Jyske bank pa nedbringelse af mit lan.

Jeg er mildest talt temmelig overrasket over i vil have jeg kontakter Nykredit bank, og det er dem der skal have
penge,

Jeg er klar over Nykredit og Jyske bank arbejder sammen. Nykredit bank har ikke bet mig om noget som helst. Har
de bet Jyske Bank om det? jeg er ikke orienteret.

Det virker som min likvitet ikke ma blive god, og jeg skal fastholdes i et jerngreb. Jeg har som felge af min sygdom
og hvad jeg mener, er darlig radgivning vaeret bagud.

Nu erjeg ved at komme oven pd og i gang igen. Men er det Jyske Banks mal at karer en helt i seenk, haber ikke det

ans Jyske Bank lkke selv szrger for at de penge som kommer md pa 5050 0001 354067 t|| nedsknvnmg af Ianet [
er det et stort problem. | e v SRR =% s 9

Der er ikke mig,.og-har aldrig vaeret mig der har radglvet mlg selv. Det erjyske bank der har stiet for alle
dokumenter, og dertil alt radgivning,

Jeg star med en bygning der skulle lanes 4.300.000 kr. til efter mit budget som bade blev/godkendt af ferst Jyske
Bank som banken oplyste, derefter sendte det til Nykredit bank

Bygningen skulle finansieres med et sikkert fast forrentet lan, jeg oplyste tydeligt jeg ikke gnskede fleks Idn, da jeg
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. ville have sikker hed, og kende mine udgifter.
Jeg bliver oplyst til sidst at kassen er tom, og mit budget ikke kunne holde, fordi Banken enten’ikke gennemgaet mit
budget, eller ikke ville behavede,
Det var budgettet jeg lante efter. Det skulle godkendes 2 steder far jeg kunne lane.

Hvorfor blevdet ikke opdaget, at alle de penge banken ville beregne sigikke var-medtaget. Som Banken oplyser
det var Mit problem,

nu ma vi se hvordan vi klare det, hvilket blev gennem et lan til, banken spgrger hvordan jeg vil betale igen, (min
hjerne er under ombygning) og jeg har ingen indtzgt.

Og jeg forslar da en hurtig afvikling, som banken godkender, pa trods af jeg:ikke tjener penge. Dette fortryder jeg,
da jeg efter folgende opdager atjegikke kan betale.

Og banken nagter at lave [dnet om sa jeg har mulighed for at kunne fa mad pa boret.

Dette [an der blev givet til mig privat, blev radgivet pd samme made somved keb af grunden; £ f

jeg betaler renter og skulle bare have rentérne-af firmaet igen, saledes det var uden udgift for mig.

Blev nzgtet omlaegning af det den dag Casper Dam fortaite Blandt andet i ikke ville have min gamle revisor som
kunde og heller ej lane ham noget. min kone var med,

Hum tenker pa hvad han har sagt om os til andre.

Jeg har frem til nu kempet og nu jeg er ved at fa fodfaste, ved min vilje og iver. Jeg kommer til at tjene gode
penge, og vil selvfalge betale mit i Jyske Bank,

ganske som jeg altid har gjort, nu star der rent faktisk penge.

Ingen bygger da hvis man selv skal betale det hele, og jeg har betalt min del af kagen, nedbragt 1an og kommet
med.

Jeg skylder Nykredit under 3.500.000 kr. pa ejendommen. Den er vist ca 850 m2 eller der omkring, betalt
pantebrev pa 4.300.000 kr. i ejendommen til Nykredit.

Sa regner jeg med der er 1.400.000 kr. pa grunden til betalt pantebrev pa 2,000,000 kr. pant i den resterende
grund til Jyske bank.

Der er i mit hus en samlede gald. Pa ca. 2.500.000 kr.
Mit oprenlige 1an for jeg blev kunde pa ca. 1.250.000 kr. Et godt nykredit lan
Og resten pa det jeg matte lane ekstra ca, 1.250.000 kr.  Et fast forrentet lan i totalkredit i stedet

Der er det pante brev pa 3.000.000 kr. som ligger i jyske bank ferst for bygge kreditten,
3.00.000 kr. derefter for lanet 4.300.000 kr.

Nar mit hus er solgt har jeg frie midler, salger banken mit hun under handen til lav pris er det med tab som faige
deres handling.

Jeg er selv interesseret i at salge, der er solgt 3 huse i denne her kaigori, dette her hus er det billigste af sit slags i
markedet.

Jeg skal serge for at der bliver malet resten, samtids med jeg passer mit arbejde. Jeg har isbende vaeret meget
hjelpsom, og gnsker selv at huset bliver solgt,

Men har kun den grund i nr 3 som naevnt er solgt. Darligere beliggenhed, med kloak midt gennem grunden, og
inden der er hus pa. Er det dyrere.

Hej Carsten

Tak for snakken i dag.
Vi har aftalt:
e latdusenest pa fredag sender mig et forslag til afvikling af hele dit bankengagement

o dutager kontakt til Nykredit og far en aftale omkring fordeling af provenu fra salg af grund pa
Bybjergvej

Jeg vil gerne pointere, at det er vigtigt at fa solgt Sgvej 5, sa snart ejendommen er faerdigmalet, skal der tages
nye billeder til salgsmaterialet.

Jeg mener, det er ngdvendigt at seette prisen vaesentligt ned for at sikre, at ejendommen bliver solgt.

Jeg kaniikke bruge de salgsfuldmagt du harreturneret, da der ikke erikke pafgrt vitterlighedsvidner.

Jegsenderdig derfor 2 ny til underskrift. Fuldmagterne skal underskrivesi banken elleriovervaerelse af din
advokat, der kan underskrive somvidne.
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| Detervigtigt, at du ikke pafgrer fuldmagten begraensninger.

-

Venlig hilsen

Birgit Buch Thuesen
Erhvervsradgiver
Erhvervsinkasso

T | F

Vestergade 8-16 | 8600 Silkeborg

CVR-nr, D: T
B

Mgd os pa Facebook - f& nyheder og spgrg om naesten alt 2

Uanset hvad jeg underskriver uden forbehold pa en salgs fuldmagt, vil jeg til hver en tid kunne holde Jyske Bank

ansvarlig for eventuelle tab.
Da mit forbehold ikke ma'sta pa salgs fuldmagt. men er et krav,

=

Jeg er villig til selv at ga lidt mere ned i pris pa huset mod samme tab kan Idnes til svarende F1 renten.

Kan ikke afdrage for jeg har solgt huset. Jeg skal have mad pa boret.

Som sagt er mit hus det billigste i markedet og maler arbejder er oven i det pa en veardi af nok op pa 80.000

(uden moms) nar jeg ogsa maler traevaerk flere steder.

Lenkonto -104.999,54
5050-0001432988 - Carsten Storbjerg Skaaru
Kontobevagelser Overfer penge Indbetalingskort
Til radighed0,46

Kan nedbringe lanebelgbet med 5000 pr. md fra 1/10 2013

huslieje 55.098,65
5050-0001513886 - Storbjerg Ejendomme ApS
Kontobevagelser Overfar penge indbetalingskort

Skal bruges til drift. Lan til blandt nykredit
Har i gvrigt en mulig lejer pa beddingen.

Folio 48,67
5050-0001258029 - Storbjerg Ejendomme ApS
Kontobevagelser Overfar penge Indbetalingskort

Mvh Carsten

Fra: "Birgit Buch Thuesen" <bbt@jyskebank.dk>
Sendt: 19. august 2013 12:39
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. Til: "elvagtenc@vi@e@dk" <elvagtenclie@B.dk>

Emne: aftaler
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" Akut Elvagten
Fra: Elvagten A/S ‘\”@M‘k]
Sendt: 28. august 2012 13:14
Til: 'peter_soerend@ @@
Emne: 23 05 2006 keb grund : Finansiering af byggeprojekt her er den farste fejl. firma betaler

skatten men kan det lade sig gaere det er jo privat

Hej peter jeg har printet alle mail ud til dig Her er da en fejl, firmaet kan da ikke
betale renter uden det kan komme mig til skade

L_C)\/‘tA FD(J\JOC]\ \/b\“'égc(nqvn
————— Oprindglig meddelelse----- Fr& "-b‘b Déﬁ{ HQV‘ M"\ V'\‘V\|

Fra: Nicolai Hansen [mailto:NICOLAI-HANSEN@jyskebank.dk]
Sendt: 23. maj 2006 13:08

Til: carstent@@@n.@
Emne: VS: Finansiering af byggeprojekt

Fra: Nicolai Hansen

Sendt: 22. maj 2006 09:56

Til: 'carstent@.-@@@n @k’

Emne: Finansiering af byggeprojekt

Hej Carsten
Tak for sidst.

Vi har kigget pad det og har felgende forslag/tilbud til finansiering til
dig:

Restfinansiering af grund:
kr.

.................................... 2.100.000

Vi laver en prioritetskredit pa 2.200.000 kr. til dig privat. Renten er
variabel og er p.t. 4,05 % om aret. Kreditten koster 3.000 kr. at
etablere.

Pengene skyder du sa ind i selskabet til keb af grunden. Penegene
forrentes af selskabet til dig med samme rente som du betaler til os. Pa i
ng,méde bllver dlne renteu_glfter prlvat reelt,pgtqlt af selskabet .,C)f*AEUPJ
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Nér du skal i gang ‘med byggerlét stlller vi en byggekredlt pa l 800 000
kr. til radighed for selskabet. Renten er variabel og er p.t. 5,75 % om
aret.

Byggekreditten koster 5.000 kr. at etablere. Byggekreditten forudsatter at
alle tilladelser er pa plads.

Til sikkerhed for det samlede engagement p& i alt 4.000.000 kr. etableres
et ejerpantebrev i Sevej 5 pa 3.000.000 kr. Derudover forestiller vi os du
kautionerer for byggekreditten i selskabet.

Ejerpantebrevet koster 46.400 kr. at f& lavet. Til gengazld kan det sa
genbruges ved de kommende byggerier og hvis du pa et senere tidspunkt
kaster dig over et andet projekt - som du jo talte om.

Venlig hilsen

Nicolai Hansen Og Jesper Lundberg
Erhvervsradgiver
Helsingor

Jyske Bank A/S
I.L. Tvedesvej 7
DK-3000 Helsinger
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